
معاون بهداشتی علوم پزشکی کرمان: 

هفت شهرستان استان 
در وضعیت سیاه کرونایی قرار دارند

2

سنا
: ای

س
عک

کلافپیچیدهآبرسانیدرروستایمحمدآباد

ارائه خدمات  غیرحضوری  به   مشترکان  برق   از  آذر ماه
سرپرست شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان گفت: 
به دلیل شرایط کنونی و درگیری جامعه با بیماری کرونا، 
نزدیک به صد درصد خدمات مشترکان در زمینه فروش و 

خدمات پس از فروش، از آذرماه به بعد، به صورت غیرحضوری 
ارائه می شود. عبدالوحید مهدوی نیا، سرپرست توزیع 
نیروی برق شمال استان گفت: تصمیم شرکت توانیر بر این 

است که بااستفاده از ظرفیت شرایط 
کنونی، خدمات مشترکان به صورت 

غیرحضوری ارائه دهد.

*به گفته دیده ور مدیر آب و فاضلاب شهرستان رودبار جنوب، به زودی پیمانکار جدیدی برای اجرای پروژه لوله کشی و آبرسانی روستای محمدآباد کتکی انتخاب می شود
  *به گفته مصیب غزوی دهیار روستای محمدآباد: مجتمع آبرسانی این روستا، آب چند روستای دیگر را هم تامین می کند

فروش دارو در شبکه های 
اجتماعی ممنوع است

ثبت نام طرح ملی توسعۀ 
مشاغل خانگی تا پایان 

آبان ماه تمدید شد

معاون فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اســلامی استان کرمان گفت: طرح 
پاییزه فــروش کتاب ۹۹، از ۲۴ تــا ۳۰ آبان در کتاب فروشــی های منتخب 
این استان اجرا می شود. محمدجواد حســین زاده گفت: امسال طرح پاییزه 
کتاب همزمان با سراسر کشور و با شعار "دانایی - مانایی" اجرا می شود  و ۲۲ 

کتابفروشی استان کرمان در این طرح مشارکت دارند.

طرح پاییزه کتاب 
در کرمان    اجرا     می شود

رییس پلیس فتا اســتان کرمان گفت: فروش هرگونه داروی مجاز 
و غیرمجاز در فضای مجازی و شــبکه های اجتماعی ممنوع است و 

شهروندان نیاز اقلام بهداشتی و دارویی خود را از مبادی مجاز و قانونی تهیه کنند تا در دام 
شیادان اینترنتی قرار نگیرند. سرهنگ امین یادگار نژاد افزود: این روزها با شیوع موج سوم 
بیماری کرونا و شروع فصل پاییز، استفاده از اقلام بهداشتی در راستای پیشگیری از انتشار 
ویروس کرونا نزد شهروندان افزایش یافته و امکان تهیه و خرید انواع و اقسام این محصولات 

بهداشتی توسط مردم در فضای مجازی فراهم شده است.
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سایه  سیاه کرونا   بر  سر استان
1380قربانی

طبـق گـزارش دانشـگاه علـوم پزشـکی کرمـان در 
۲۴ سـاعت گذشـته ۱۴۵ بیمـار جدیـد کرونایـی در 

بیمارسـتان های اسـتان بسـتری شـدند. طبق این گزارش در ۲۴ سـاعت گذشـته ۲۴ 
نفر بـه دلیل ابتلا بـه کووید۱۹ در اسـتان کرمان جـان خود را از دسـت داده انـد. از این 
۲۴ مـورد، ۱۶ نفر در حوزه دانشـگاه علوم پزشـکی کرمان بـوده اند. همچنیـن ۴ نفر در 
حوزه دانشـگاه علوم پزشـکی رفسـنجان بـه دلیل ابتـلا کرونا فوت شـد. ۲ مـورد فوت 
ناشـی از کرونا مربـوط به دانشـکده علوم پزشـکی سـیرجان بوده اسـت. ۲ مـورد فوتی 
نیز مربوط به دانشـگاه علوم پزشـکی بم اسـت. مجمـوع جانباختگان ابتـلای قطعی به 

کوویـد ۱۹ در کرمـان بـه ۱۳۸۰ نفر رسـیده اسـت.

ادامه مطلب را در 
صفحه 2 بخوانید 

صفحه 2را 
بخوانید

صفحه 1را 
بخوانید
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تومــان  ۵۰۰ قیمــت          ۱۳۹۹ آبــان   ۲۱ چهارشــنبه         ۸۶۰ پیاپــی  شــماره  چهــارم          ســال 

درپناهگاهسگهایبلاصاحب
2کرمانچهمیگذرد؟

ثبت نام طرح ملی توسعۀ 
مشاغل خانگی تا پایان 

آبان ماه تمدید شد

برایدریافتتکجلدی
کتابهایدرسیچهبایدکرد؟

سرپرست معاونت خدمات شهری شهرداری کرمان خبر داد:

ضدعفونیِروزانۀمعابرشهریبارعایتکاملاصولبهداشتی

ارائهخدماتغیرحضوریبهمشترکانبرقازآذرماه

آغازعملیاتاجراییپلورودیمنوجانبهطول۷0متردرجنوبکرمان

مدیـرکل تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـی اسـتان 
کرمـان از تمدیـد مهلـت ثبت نـام در طـرح ملی 
توسعه ی مشـاغل خانگی تا ۳۰ آبان ماه خبر داد 
و گفـت: »متقاضیـان می توانند بـرای ثبت نام به 
سـایت www.inhb.ir مراجعـه کننـد«. بـه 
گفتـه ی وی سـهم اسـتان کرمـان از طـرح ملی 
توسـعه ی مشـاغل خانگـی دو هـزار و ۵۰۰  نفر 
بـوده کـه تاکنـون ۴۰۰ نفـر ثبت نـام کرده انـد. 
داشـتن حداقـل ۱۸ سـال سـن، بومـی اسـتان 
محـل ثبت نـام، عـدم اشـتغال تمام  وقـت و عدم 
بیمـه ی کارآفرینـی از جملـه شـروط ثبت نـام 
در ایـن طـرح اسـت.به گـزارش فـردای کرمـان 
بـه نقـل از روابـط عمومـی اداره کل تعـاون، کار 
و رفاه اجتماعـی کرمـان، رضا اسـماعیلی اظهار 
کـرد: »طرح ملـی توسـعه ی مشـاغل خانگی در 
راسـتای ایجاد اشـتغال پایدار و به  منظور کمک 
و رونـق اقتصـادی خانـوار و توسـعه ی جایـگاه 
مشـاغل خانگـی در اقتصـاد کشـور و اسـتان در 
حـال اجـرا اسـت«.وی با اشـاره بـه این کـه این 
طـرح در سـه فـاز اجـرا می شـود، افـزود: »در 
فـاز اول شناسـایی و اولویت بنـدی مزیت هـا، 
ظرفیت هـا و پتانسـیل های اشـتغال در حوزه ی 
مشـاغل خانگـی، در فـاز دوم توانمندسـازی 
متقاضیـان از طریق راهنمایی، استعدادسـنجی، 
مشـاوره، آموزش هـای کوتاه مـدت در خصـوص 
کارآفرینی، شـناخت بـازار و مسـائل مالـی و در 
فـاز سـوم کـه مربوط بـه اتصـال بـه بازار اسـت، 
ارتبـاط و تعامـل بـا اشـخاص فعـال عرصـه ی 
فـروش محصولات مشـاغل خانگـی و ارتبـاط با 
برندهـای معروف بـازار فروش انجـام می گیرد«.
مدیـرکل تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـی اسـتان 
کرمـان ضمـن تأکیـد بـر اثربخشـی طـرح ملی 
توسـعه ی مشـاغل خانگـی در توسـعه ی جایگاه 
مشـاغل خانگی و پایداری اشـتغال، یادآور شـد: 
»بـا اجـرای ایـن طـرح، حلقه هـای مفقـوده ی 
شناسـایی و بـا تیم سـازی و شبکه سـازی لازم، 
شـاهد افزایش کمـی و کیفی محصـولات عرضه 
شـده در بازار توسـط برندهـای مطـرح خواهیم 
بود«.وی خاطرنشـان کرد: »سـهم استان کرمان 
از طرح ملی توسـعه ی مشـاغل خانگـی دو هزار 
و ۵۰۰  نفـر بوده کـه تاکنـون ۴۰۰ نفـر ثبت نام 
کرده اند«.اسـماعیلی بـا اشـاره به تمدیـد مهلت 
ثبت نـام تـا ۳۰ آبان مـاه سـال جاری، گفـت: 
»متقاضیـان می تواننـد بـرای ثبت نام به سـایت 
www.inhb.ir مراجعه کنند«.شـوی گفت: 
»داشـتن حداقـل ۱۸ سـال سـن، بومی اسـتان 
محـل ثبت نـام بـودن، عـدم اشـتغال تمام  وقـت 
و عـدم بیمـه ی کارآفرینـی از جملـه شـروط 

ثبت نـام در ایـن طـرح اسـت«.

طبق اعلام سازمان پژوهش و برنامه ریزی 
آموزشی، دانش آموزان و معلمان در 
صورت نیاز می توانند اقدام به ثبت سفارش 
تک جلدی کتاب های درسی و بسته 
آموزشی ویژه معلمان و دانش آموزان 
کنند.به گزارش ایسنا، امکان ثبت سفارش 
تک جلدی کتاب های درسی از ۱۰ مهر 
سال جاری برای معلمان و دانش آموزان 
متقاضی کتاب درسی فراهم شده است.

به گفته محمد علوی تبار- معاون توسعه 
منابع و پشتیبانی سازمان پژوهش - این 
فرصت که از ۱۰ مهر آغاز شده همچنان 
 irtextbook.ir برقرار است و سامانه
در دسترس مخاطبان خود است و می 
تواند دسترسی دانش آموزان و معلمان را 
به کتاب های درسی تسهیل کند.در روش 
خرید تک جلدی، افراد علاقه مند به خرید 
کتاب درسی از طریق مراجعه به بخش 

  irtextbook.ir  تک جلدی سامانه
اقدام به سفارش کتاب درسی دوره های 
تحصیلی ابتدایی، دوره های اول و دوم 
متوسطه نظری و کتاب های عمومی فنی 
و حرفه ای و کاردانش می کنند. بسته های 
سفارشی از طریق شرکت پست جمهوری 
اسلامی ایران تحویل داده می شود.برای 
دریافت کتب مورد نیاز می توان به ترتیب 
زیر اقدام کرد:- ثبت نام در سامانه: برای 
ورود به سامانه irtextbook.ir حتما 
باید یک بار در سامانه ثبت نام انجام شود.- 
ورود به سامانه: پس از ثبت نام، با کد 
ملی و کلمه عبور وارد سامانه شوید. در 
صورتی که کلمه عبور را فراموش کرده 
اید، روی دکمه "کلمه عبور را فراموش 
کرده ام" کلیک کنید.- ثبت و پرداخت 
سفارش: پس از ورود به سامانه کتاب 
های مورد نیاز را انتخاب و سفارش را 
ثبت و پرداخت کنید.- پیگیری سفارش: 
سفارشات این بخش از طریق شرکت 
توزیع  ایران  اسلامی  پست جمهوری 
نید برای دریافت  خواهد شد. می توا
اطلاعات بیشتر از بسته سفارشی خود با 
شماره ۸۸۱۱۳۸۱۴ - ۰۲۱ تماس حاصل 
کنید.برای رهگیری مرسوله پستی خود 
به صورت زیر عمل کنید:- وارد سامانه 
شوید.- از منوی مشاهده جزییات، بارکد 
پستی )عدد ۲۴رقمی( را کپی کنید.- وارد 
سامانه رهگیری مرسولات پستی به نشانی 
http://newtracking.post.
ir شوید.- با وارد کردن بارکد پستی، 
اطلاعات مربوط به جابجایی مرسوله 

پستی را مشاهده کنید.

سرپرست معاونت خدمات شهری شهرداری 
کرمان از ضدعفونی معابر شهری با رعایت 
کامل اصول و پروتکل های بهداشتی خبر 

داد.
به گزارش کرمان آنلاین، رامین امیرمداح 
با اشاره به اینکه در پی شیوع ویروس کرونا 
فعالیت های مختلف بهداشتی و پیشگیرانه 
ازسوی شهرداری در سطح شهر، هر روز 
در حال انجام است، گفت: برای جلوگیری 
از شیوع ویروس کرونا، معابر و فضاهای 
عمومی شهر در دو شیفت صبح و شب 

ضدعفونی می شود.
وی افزود: با توجه به افزایش شیوع ویروس 
کرونا، نیروهای خدمات شهری مناطق 
پنج گانه شهرداری، معابر اصلی و پرُتردد را 

به صورت روزانه ضدعفونی می کنند.
سرپرست معاونت خدمات شهری شهرداری 
کرمان با بیان اینکه مبلمان شهری، وسایل 
بازی کودکان در پارک ها، سرویس های 
بهداشتیِ عمومی، پیاده روها و ورودی مراکز 
درمانی به صورت مستمر در حال ضدعفونی 
است، گفت: به صورت میانگین 7۰۰۰ 

لیتر محلول در هر منطقه برای ضدعفونی 
استفاده می شود.

تمام  از  قدردانی  ضمن  امیرمداح 
دست اندرکارانی که در پیشگیری از انتشار 
ویروس کرونا تلاش می کنند، گفت: دغدغۀ 
اصلی حوزۀ خدمات شهری، ارایۀ بهترین 
خدمات به همشهریان است؛ در حال 
حاضر نیز ضدعفونی معابر و اماکن عمومی 
به عنوان یکی از اولویت های کاری این حوزه، 

با جدیت در دستور کار قرار دارد.
وی با بیان اینکه روند ضدعفونی معابر 

شهری تا بازگشت به شرایط عادی با جدیت 
تداوم خواهد داشت، گفت: مردم نیز باید 
نهایت همکاری و همراهی را با نهادها و 
سازمان های مختلف داشته باشند تا از شیوع 

ویروس کرونا در جامعه جلوگیری شود.
شهری  خدمات  معاونت  سرپرست 
فزود: فرهنگ حفظ  شهرداری کرمان ا
سلامت و بهداشت عمومی باید در جامعه 
فراگیر شود و تمام اقشار جامعه باید 
نسبت به حفظ سلامت فردی و اجتماعی 

حساس باشند.
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سرپرست شرکت توزیع نیروی برق شمال 
استان کرمان گفت: به دلیل شرایط کنونی 
و درگیری جامعه با بیماری کرونا، نزدیک 
به صد درصد خدمات مشترکان در زمینه 
فروش و خدمات پس از فروش، از آذرماه به 
بعد، به صورت غیرحضوری ارائه می شود.

به گزارش خبرنگار گروه استان های باشگاه 
خبرنگاران جوان از کرمان ، عبدالوحید 
مهدوی نیا، سرپرست توزیع نیروی برق 
شمال استان گفت: شرکت توزیع نیروی 
برق شمال استان ازسال گذشته ازطریق 
مشارکت دفاتر پیشخوان دولت و ارائه خدمات 
به مشترکان برق مراجعات حضوری به امور ها 
را کاهش داده است.اوافزود: تصمیم شرکت 
توانیر بر این است که بااستفاده از ظرفیت 
شرایط کنونی و درگیری جامعه با بیماری 
کرونا، نزدیک به صد درصد خدمات مشترکان 
در زمینه فروش و خدمات پس از فروش، 
را از آذرماه به بعد، به صورت غیرحضوری 
ارائه دهد.سرپرست شرکت توزیع نیروی 
برق شمال استان کرمان با تاکید براینکه 
پس از غیرحضوری شدن خدمات، مردم 
به هیچ عنوان دیگر نیازی به مراجعه در 
این امور  را به اداره برق ندارند، عنوان کرد: 

اموربرق شمال غرب کرمان از ۱۵ مهرماه 
به عنوان پایلوت خدمات میزالکترونیکی و 
خدمات غیرحضوری انتخاب شده است و 
خوشبختانه دراین مدت کوتاه با استقبال 
عموم مواجه شده است.مهدوی نیا افزود: در 
راستای اجرای این طرح بیش از ۴۰ خدمت 
نظیر درخواست انشعاب، درخواست افزایش 
قدرت، درخواست کاهش قدرت، درخواست 
تفکیک، درخواست ادغام، اصلاح سرویس 
انشعاب، قطع موقت انشعاب، تغییر مکان 

داخلی، نصب مجدد انشعاب، جمع آوری 
موقت انشعاب، جمع آوری دایم انشعاب، 
آزمایش کنتور، تغییر نام مشترک، درخواست 
اصلاح نام، درخواست اصلاح اطلاعات، 
درخواست تغییر تعرفه، صدور قبض المثنی، 
درخواست بررسی صورتحساب، درخواست 
تسویه حساب، محاسبه صورتحساب براساس 
خود اظهاری، سوابق پرداخت مشترک، سوابق 
مصرف، صورتحساب مشترک بدون مراجعه 
حضوری و از طریق اپلیکیشن خدمات برق 

 www. ایران یا سایت شرکت به نشانی
Nked.co.ir قابل انجام و پیگیری است.

او ادامه داد: مشترکین جدید می توانند ازاین 
پس کلیه درخواست های خودرا از طریق 
اپلیکیشن خدمات برق ایران که تحت عنوان 
»برق من« قابل دانلود از کافه بازار است، 
ثبت و کد رهگیری دریافت کنند.سرپرست 
شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان 
تصریح کرد: مشترکین با این کد رهگیری 
می توانند در بخش پیام ها، تقاضا های خود را 
پیگیری نمایند و همکاران ما مکلف و موظف 
به پیگیری و پاسخگویی هستند.مهدوی نیا 
گفت: به محض ثبت هر درخواست یا خدمت، 
یک کد رهگیری به مشترک یا متقاضی داده 
می شود که با این کد رهگیری مشترک 
می تواند به صورت مرتب از آخرین مراحل 
انجام کار ها مطلع و همچنین در هرمرحله، 
مشترکان از طریق پیامک نیز در جریان 
انجام کار قرار خواهند گرفت.اوتوصیه کرد: 
شهروندان برای جلوگیری از شیوع بیماری و 
کمک به مدافعان سلامت با نصب اپلیکیشن 
خدمات برق ایران )برق من( در گوشی های 
همراه خود، خدمات مورد نیاز را دریافت و از 

مراجعه حضوری بپرهیزند.

مدیـر کل راه و شـهر سـازی جنـوب کرمان 
دربازدیـد دکتـر شـکرالهی نماینـده پنـج 
شهرسـتان جنـوب کرمـان در مجلـس 
شـورای اسـلامی و فرمانـداران قلعـه گنـج 
و منوجـان از بزرگراههـای در حال سـاخت 
جنـوب کرمـان بازدیـد از آغـاز عملیـات 

اجرایـی پـل ورودی منوجـان به طـول 7۰ 
متـر خبـر داد.بـه گـزارش پایـگاه خبـری 
وزارت راه و شهرسـازی )جنـوب کرمـان) 
، محمـد سـاردویی در حاشـیه بازدیـد 
شـکرالهی نماینده پنـج شهرسـتان جنوب 
اسـلامی  شـورای  مجلـس  در  کرمـان 

و فرمانـداران قلعـه گنـج و منوجـان از 
بزرگراههای در حال سـاخت جنوب کرمان 
گفـت: پـل ورودی شـهر منوجـان یکـی از 
نیـاز هـای اساسـی ایـن شـهر سـتان بـود 
کـه عملیـات اجرایـی آن بـه طـول 7۰ متر 
بـا اعتبـاری بالـغ بـر یکصـد میلیـارد ریال 

با حضور نماینـده محتـرم و فرمانـداران دو 
شهرسـتان منوجـان و قلعـه گنج آغاز شـد. 
وی اظهـار داشـت : در ادامه بازدیـد امروز از 
سـاخت دو قطعـه ۳ و ۴ مربـوط بـه بزرگراه 
کهنـوج – رودان و محور جاسـک – محمد 

آبـاد ریـگان بازدیـد بـه عمـل آمـد.

@kaghazevatan
ما را در تلگرام دنبال کنید

مـارا
دنبال
کنید

مدیرکل کار استان کرمان:
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معاون سیاسی اجتماعی استاندار کرمان گفت: فعالیت مراجع 
قضایی و برخی ادارات استان به شکل تلفنی وغیرحضوری 
شده اســت.به گزارش خبرنگار گروه اســتان های باشگاه 
خبرنگاران جوان از کرمان ،محمدبصیری، معاون سیاسی 
اجتماعی استاندار کرمان گفت:در جلسات اخیر ستاد کرونا 

تصمیماتی مبنی بر کاهش تردد در سطح شهر ها و ادارات اتخاذ شد.او افزود:درخصوص 
ادارات از۲۰آبان به مدت یک هفته مراجعه ارباب رجوع را به ادارات نخواهیم داشت.بصیری 
نحوه پاسخ گویی ادارات به ارباب رجوع را تلفنی وغیرحضوری ذکر کرد و گفت:مراجع قضایی 
نیز در برخی موارد مراجعه ارباب رجوع را نخواهند داشت.او نحوه استفاده از خدمات قضایی را 
به صورت تلفنی ویا با ارائه لایحه دانست و افزود:دادسرا های استان مانند قبل به فعالیت خود 
ادامه می دهند.معاون استاندار کرمان افزود: مردم می توانند برای استفاده از خدمات ضروری 

قضایی به دفاتر خدمات قضایی مراجعه کنند.

فعالیت برخی مراجع  قضایی 
غیرحضوری شد

الهه افتخاری مدیر کانون شهید ابراهیم هادی جیرفت گفت: یکی از برنامه های کانون شهید 
ابراهیم هادی در ایام کرونایی اجرای مسابقه قرآنی مدها متان است که ثبت نام برای شرکت در 
این مسابقه از ۱۲ آبان آغاز شده و ۲۸ آبان سال جاری به پایان می رسد.»الهه افتخاری« در گفت و 
گو با خبرنگار خبرگزاری شبستان از جنوب کرمان، گفت: یکی از برنامه های کانون شهید ابراهیم 
هادی در ایام کرونایی اجرای مسابقه قرآنی مدها متان است که ثبت نام برای شرکت در این مسابقه 
از ۱۲ آبان آغاز شده و ۲۸ آبان سال جاری به پایان می رسد.مدیر کانون فرهنگی هنری شهید 
ابراهیم هادی جیرفت افزود: این مسابقه از سری مسابقه های چهاردهمین جشنواره قرآنی مدها 
متان است که در سطح شهرستان جیرفت برگزار می شود.وی با بیان این مطلب که این مسابقه 
ویژه خواهران و برادران است، ابراز کرد: برادران می توانند با ثبت نام در آزمون هر یک از رشته های 
مکبری، اذان، تلاوت نور و نماز شرکت کرده و خواهران نیز می توانند در رشته های تلاوت نور و 
نماز شرکت کنند.شایان ذکر است؛ علاقمندان به شرکت در مسابقه قرآنی مدها متان می توانند با 
شماره گیری ۰۹۱۳۹۵7۱۲۳۰ با کانون فرهنگی هنری شهید ابراهیم هادی ارتباط برقرار کنند.

آخرین مهلت ثبت نام در مسابقه قرآنی مدها 
متان 2۸ آبان  است

کارگاه تولید ماسک دانشگاه علوم پزشکی جیرفت با کمک خیرین و تلاس کادر دانشگاه و دانشجویان از 
ابتدای شیوع ویروس کرونا تا به امروز ۲۵ هزار ماسک را تولید و در مراکز مختلف توزیع کرد.به گزارش خبرنگار 
دانشگاه خبرگزاری دانشجو، همزمان با شیوع بیماری کووید ۱۹ در کشور دانشگاه علوم پزشکی جیرفت با 
همکاری سازمانهای مردم نهاد، خیرین، معاونت اجتماعی و معاونت فرهنگی دانشجویی کارگاه تولید ماسک 
خود را از ۲۰ اسفند ۹۸ راه اندازی کرد.با کمک خیرین ۱۲۸۰۰متر پارچه اسپان مخصوص تولید ماسک به 
این کارگاه تولیدی اهدا شد که دانشجویان و کارکنان ستادی معاونت فرهنگی دانشجویی تا ۱۵ فروردین ۹۹ 
در روزهای اداری و تعطیل تمام وقت به صورت جهادی و داوطلبانه در این کارگاه تولید ماسک فعالیت داشتند 
و ماسک های تولیدی در اختیار مراکز بهداشت شهرستانهای تحت پوشش دانشگاه قرار می گرفت.همزمان 
با بازگشایی دانشگاه ها و آغاز فعالیت های آموزشی و با توجه به لزوم استفاده از اقلام محافظتی برای برای 
پیشگیری از ویروس کرونا، تولیدات این کارگاه در اختیار دانشجویان قرار گرفت.در حال حاضر دوخت سری 
اول پارچه اهدایی این کارگاه تولید ماسک به پایان رسیده و ۲۵ هزار ماسک در کارگاه تولید ماسک دانشگاه 

علوم پزشکی جیرفت تولید شده است.

تولید 25 هزار ماسک 
در دانشگاه علوم پزشکی جیرفت 

خبرخبر

یونس میجانی مدیر کانــون امام علی )ع( 
جیرفت گفت: کانون فرهنگی هنری امام 
علی )ع( در نظر دارد هم زمان با هفته کتاب 
و کتابخوانی طرح شنبه های کتاب را مجازی 
اجرا کند.»یونــس میجانی« در گفت و گو 
با خبرنگار خبرگزاری شبســتان از جنوب 
کرمان، گفت: کانــون فرهنگی هنری امام 
علی )ع( در نظر دارد هم زمان با هفته کتاب و 
کتابخوانی طرح شنبه های کتاب را مجازی 
اجرا کند.مدیر کانون فرهنگی هنری امام 
علی )ع( جیرفت با بیان این مطلب که این 
طرح در راســتای ترویج فرهنگ کتاب و 
کتابخوانی اجرا می شــود، افزود: به همین 
منظور روزانه کلیپ یک دقیقه ای از معرفی 
یک کتاب مفید و ارزشــمند از مجموعه 
کتاب های موجــود در کتابخانــه کانون 
توسط امام جماعت، مســئول کتابخانه و 
فعالان حوزه کتاب تهیه و در فضای مجازی 
منتشر می شود.وی بیان کرد: علاوه بر این 
نیز عکس نوشته هایی با محتوای اهمیت 
کتاب و کتابخوانی با استفاده از بستر فضای 
مجازی منتشر می شود.وی ابراز کرد: یکی 
دیگر از برنامه های کانــون در هفته کتاب 
و کتابخوانی، رونمایــی از کارت عضویت 
کتابخانه کانون فرهنگی هنری امام علی )ع( 
است.مدیر کانون فرهنگی هنری امام علی 
)ع( جیرفت ادامه داد: این کتابخانه دارای 
۲ هزار جلد کتاب بــا عناوین و موضوعات 
مختلف برای کلیه گروه های سنی است و 
با رعایت کامل نکات بهداشتی، فعال بوده و 
کتاب امانت می دهد.وی اظهار کرد: در ایام 
کرونایی، اتاقی تحت عنوان اتاق قرنطینه 
کتب در نظر گرفته شده و کتاب های امانی 
پس از بازگشت به مدت چند روز در این اتاق 
قرار داده می شوند تا در صورت آلوده بودن، 
از انتشــار ویروس کرونا جلوگیری شود و 
سپس به مخزن کتاب خانه منتقل می شوند.

میجانی در خاتمه یادآور شد: هم زمان با آغاز 
امامت امام زمان )عج(، مسابقه کتابخوانی با 
محوریت ۲ کتاب از زندگی آن حضرت و نیز 
یک کتاب از زندگی سردار شهید حاج قاسم 

سلیمانی برگزار شد.

کووید 1۹
زنگ خطرِ چاقی را 

به صدا درآورد
همه گیـری بیماری کووید-۱۹ نشـان 
داد کـه چاقـی و اضافـه وزن حتـی در 
کوتـاه مـدت هـم می توانـد بـرای بدن 
مضـر باشـد.به گـزارش ایسـنا، همـه 
گیـری بیمـاری کوویـد-۱۹ بـار دیگر 
اپیدمـی چاقـی را در کانـون توجهـات 
قـرار داد و معلوم کـرد که چاقـی دیگر 
بیماری نیسـت کـه فقـط در درازمدت 
آسـیب رسـان باشـد و بلکـه حتـی در 
مـدت زمـان کوتاهی هـم مـی تواند به 
شـدت به بـدن آسـیب وارد کند.مرکز 
کنتـرل و پیشـگیری از بیمـاری ها در 
ایالات متحده گزارش کرده اسـت: 7۳ 
درصـد از پرسـتارانی که به دلیـل ابتلا 
بـه بیمـاری کووید-۱۹ بسـتری شـده 
اند دچار عارضـه چاقی بوده انـد. علاوه 
بر این، نتایج یک بررسـی جدید نشـان 
می دهـد چاقـی در اثربخشـی واکسـن 
کوویـد-۱۹ اختـلال ایجـاد می کنـد.
در ابتـدای همه گیـری کرونا پزشـکان 
معتقد بودنـد که چاقی تنهـا خطر ابتلا 
به نوع شـدیدتر بیماری کوویـد-۱۹ را 
افزایـش مـی دهـد و بـر احتمـال ابتلا 
بـه ایـن بیمـاری تاثیـری نـدارد امـا 
اکنـون بررسـی های تـازه نشـان مـی 
دهـد کـه چاقـی نـه تنهـا خطـر ابتـلا 
بـه نـوع شـدید بیمـاری کوویـد-۱۹ و 
مـرگ ناشـی از آن را افزایـش می دهد 
بلکـه بـر افزایـش احتمـال ابتـلا نیـز 
تاثیـر دارد.در ماه مارس نتایـج مطالعه 
انجام شـده نشـان داد: فشـار خون بالا، 
دیابت و بیمـاری عروق کرونـر قلب در 
بیمـاران مبتـلا به نـوع شـدید بیماری 
کووید-۱۹ شـایع تر اسـت. هرچند در 
مـاه آوریل محققـان از چاقی بـه عنوان 
فاکتـور خطـرزای مسـتقل در ابتـلا 
بـه بیمـاری کوویـد-۱۹ یـاد کردنـد.
عـلاوه بـر ایـن در دو مطالعـه دیگر که 
بـا حضـور نزدیـک بـه ۱۰ هـزار بیمار 
انجام گرفت، مشـخص شـد افراد مبتلا 
به بیمـاری کووید-۱۹ کـه دچار چاقی 
هـم هسـتند در مقایسـه بـا بیمارانـی 
که شـاخص تـوده بدنـی )BMI( آنان 
طبیعی و سـالم اسـت ممکن اسـت در 
مـدت ۲۱ روز فـوت کننـد در حالی که 
این رقم در بیمـاران گـروه دوم ۴۵ روز 
است.به گزارش سـاینس الرت، شواهد 
موجـود بـار دیگـر تاکیـد می کنـد که 
افـراد چـاق بـا خطـر بیشـتری در این 

همه گیـری مواجـه هسـتند.

ر قلعه گنج گفت: باید در کنار  فرماندا
مسدود کردن چاه های غیر مجاز به فکر 
معیشتی مردمی هم باشیم که ۹۹ درصد 
اقتصادشان وابسته به کشاورزی است.
مهدی شهسواری فرماندار شهرستان 
قلعه گنج در گفت وگو با خبرنگار تسنیم 
ینکه زندگی و  در کرمان، با اشاره به ا
معیشت مردم جنوب استان کرمان و 
شهرستان قلعه گنج وابسته به کشاورزی 
است اظهار داشت: زندگی ۹۹ در صد 
مردم قلعه گنج وابسته به کشاورزی است 
و البته کشاورزی هم وابسته به آب است.
وی با اشاره به مشکل وجود چاه های 
غیر مجاز در این شهرستان بیان کرد: 
در شهرستان قلعه ۲ هزار و ۸۰۰ چاه 
مجوزدار و ۸۵۰ چاه فرم ۱ و فرم ۵ داریم 
که مجوز ندارند.فرماندار شهرستان قلعه 
گنج با بیان اینکه برنامه وزارت نیرو و و 
دولت مسدود کردن چاه های غیر مجاز و 
تعدیل چاه های مجاز است افزود: هدف 
گذاری امسال ما در شهرستان قلعه 
گنج مسدود کردن ۱۲۰ چاه فرم ۵ و 
چاه های حفر شده غیر مجاز بدون پرونده 
است.وی با عنوان اینکه تاکنون 7۲ چاه 
غیرمجاز این شهرستان در سال جاری 
امنیتی  و  با همکاری سیستم قضایی 
مسدود شده و از این تعداد ۲۰ چاه آن 
در سال جاری حفر شده بود گفت: با 
نجام شده در سال جاری تا  قدامات ا ا
کنون ۸ میلیون مترمکعب صرفه جویی 
مصرف آب داشتیم.شهسواری با اشاره 

به اینکه در شمال شهرستان قلعه گنج 
بیشترین مشکل را داریم و به علت نبود 
نظارتی کافی و البته مجوزهای زیادی 
که داده شده بیشترین افت سطح آب 
ریم عنوان  سفره های زیر زمینی را دا
کرد: متأسفانه در این منطقه سالانه 
۳۳ سانتی متر افت سطح آب زیر زمینی 
را در این منطقه داریم.وی نصب کنتور 
هوشمند و تعدیل پروانه های آبیاری را 
دیگر اقدامات انجام شده در این حوزه 
دانست و افزود: در این راستا ۵۰ درصد 
مجوزهای چاه های کشاورزی را برای 
اساس کاشت و زمین مورد نظر تعدیل 
کرده و کاهش دادیم.فرماندار شهرستان 
ینکه ۱7 کنتور  قلعه گنج با اشاره به ا
ریم  هوشمند نصب کردیم و نظارت دا
که چاه جدید حفر نشود گفت: نصب 
کنتور هوشمند خیلی موثر است اما به 
دلیل افزایش قیمتی که این کنتورها در 

ماه های اخیر داشتند کشاورزان استقبالی 
ز نصب آن نمی کنند که حمایت های  ا
دولتی در این حوزه لازم است.وی با بیان 
قتصاد جنوب استان کرمان به  ینکه ا ا
کشاورزی وابسته بوده و مسدود کردن 
چاه های کشاورزی تنها یک مسکن است 
و درمان قطعی برای این مشکل نیست 
تصریح کرد: باید در کنار مسدود کردن 
چاه های کشاورزی به فکر راه چاره ای 
برای اقتصاد خانوار های مردم این منطقه 
بود.شهسواری با اشاره به اینکه وقتی چاه 
آب کشاورزی را مسدود می کنیم که تنها 
منبع درآمد آن خانوار از راه کشاورزی 
نواده  است باید برای معیشت این خا
چاره ای اندیشیده شود گفت: شهرستان 
و  گردشگری  ظرفیت های  گنج  قلعه 
معدنی خوبی دارد و اقتصاد مردم این 
منطقه را باید از سمت کشاورزی به 

سمت صنعتی و معدنی ببریم.

وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی، پیشرفت 
مطالعات در زمینه ساخت واکسن کرونا را مطلوب 
ارزیابی کرد و گفت: واکسن کرونا شرکت های 
ایرانی در حال پشت سرگذاشتن مطالعات حیوانی 
است و به زودی وارد مرحله مطالعات انسانی 
می شود.به گزارش خبرنگار ایرنا، دکتر سعید 
نمکی روز سه شنبه اظهارداشت: اگرچه ویروس 
کرونا بسیار پیچیده است اما در زمینه ساخت 
داروهای گیاهی و شیمیایی و روش های تشخیصی 
به پیشرفت های قابل ملاحظه ای دست پیدا کرده 
ایم.وی با تاکید بر اینکه اخبار مربوط به ساخت 
واکسن کرونا را با احتیاط و دقیق اعلام خواهیم 
کرد، افزود: اکنون ۱۲ شرکت دانش بنیان ایرانی 
در زمینه ساخت واکسن کرونا فعال شده اند و ما 
جزء کشورهای پیشتاز در این زمینه هستیم.وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی توضیح داد: از 
میان این شرکت های دانش بنیان، چهار مجموعه 
به پیشرفت های خوبی دست پیدا کرده اند و 
در حال اتمام مرحله مطالعات حیوانی هستند.
به گفته نمکی، این چهار مجموعه به زودی وارد 
مرحله سوم ساخت واکسن یعنی مطالعات انسانی 
خواهند شد.وی با تاکید بر اینکه آماده پیش خرید 
واکسن کرونا از این شرکت ها هستیم، گفت: در ماه 
های آینده خبرهای خوش تری در زمینه ساخت 
واکسن کرونا به مردم خواهیم داد.وزیر بهداشت با 
اشاره به پیچیدگی های ویروس کرونا، گفت: این 
ویروس به اندازه ای پیشرفته است که هیچ کس 
نمی تواند ادعا کند دارویی برای درمان تمام عیار 

آن پیدا کرده است.نمکی با اشاره به اینکه کرونا 
آسیب های بسیاری به نظام سلامت جهان تحمیل 
کرد، افزود: برآورد مرگ در اروپا و بسیاری کشورها 
در ماه های آینده روزانه هزار نفر است که البته برای 

ایران نیز برآوردهای عجیبی وجود دارد.
آغاز مرحله جدید مبارزه با کرونا در ایران

وی در بخش دیگری از صحبت های خود با اشاره 
به دیدار اخیر با رهبر معظم انقلاب گفت: به برکت 
توصیه های رهبر فرزانه انقلاب مرحله جدید 
مبارزه با کرونا در کشور آغاز خواهد شد.وزیر 
بهداشت افزود: یکی از ابعاد مرحله جدید مقابله 
با کرونا، ایجاد قرارگاه مبارزه با کرونا در کشور 
است که به عنوان پشتوانه عملیاتی ستاد کرونا 
عمل خواهد کرد؛ بعُد دیگر آن تامین منابع مالی 
موردنیاز مقابله با کرونا به دستور رهبر معظم 
انقلاب محسوب می شود.نمکی با بیان اینکه 
اعتبارت معوقه وزارت بهداشت تامین شده است، 
گفت: مطالبات پرستاران، پزشکاران و درآمد 

اختصاصی به بیمارستان های دانشگاهی که 
۱۵ درصد کاهش پیدا کرده بود، تامین شد.وی 
اعلام کرد: در کل کشور با همکاری هلال احمر، 
بسیج، سازمان های مردم نهاد و دیگر ارگان ها 
طرح محله محور و استفاده از ظرفیت هر خانه یک 
پایگاه سلامت برای خانواده محور کردن خدمات 
نظام سلامت را آغاز کردیم.وزیر بهداشت افزود: با 
کمک ۲۰ میلیون سفیر سلامت در خانواده ها و 
استفاده از ظرفیت های بسیج گام های جدیدی 
در محورهای افزایش آگاهی عمومی در راستای 
پیشگیری از بیماری و تشدید نظارت ها برخواهیم 
داشت. نمکی با بیان اینکه میزان آزمایش های 
کرونا در کشور افزایش پیدا خواهد کرد، گفت: 
تعداد آزمایش های کرونا در سطح کشور روزانه 
به ۱۰۰ هزار مورد افزایش می یابد.براساس اعلام 
وزیر بهداشت، تمام تست هایی که در مراکز 
زیرمجموعه وزارت بهداشت و درب منازل از افراد 

گرفته می شود کاملا رایگان است.

واکسنایرانیکرونابهزودی
واردمرحلهمطالعاتانسانیمیشود

زندگی99درصدمردمقلعهگنج
وابستهبهکشاورزیاست

ــوم غــدد و متابولیســم اظهــار داشــت:  رییــس پژوهشــگاه عل
در حــال حاضــر شــیوع دیابــت در جمعیــت بزرگســال ایــران 
۱۱.۴ درصــد اســت.به گــزارش ســه شــنبه پژوهشــگاه علــوم 
ــن  ــار بی ــی در وبین ــر لاریجان ــر باق ــم دکت ــدد و متابولیس غ
المللــی پــای دیابتــی در منطقــه خاورمیانــه و شــمال آفریقــا 
افزود:تخمیــن زده مــی شــود کــه دیابــت ۴۲۲ میلیــون نفــر 
حــدود ۸.۵ درصــد از جمعیــت بزرگســال را در سراســر جهان 
ــت در  ــیوع دیاب ــش ش ــت، افزای ــرار داده اس ــر ق ــت تأثی تح
ــا درآمــد کــم و متوســط نگــران کننــده اســت. کشــورهای ب

ــی از  ــاب ناش ــل اجتن ــو قاب ــع عض ــه قط ــان دادن ب ــر پای او ب
ــی،  ــن الملل ــار بی ــن وبین ــرد.در ای ــد ک ــی تاکی ــای دیابت پ
نماینــدگان شــرکت کننــده از کشــور هــای ایــران، فلســطین، 
ــات  ــراق و ســودان، تجربی ــن، ســوریه، ع ــان، بحری مصــر، لبن
ــه اشــتراک  ــای دیابتــی ب خــود را در زمینــه هــای مختلــف پ
ــای  ــم پ ــی زخ ــی عموم ــش آگاه ــه افزای ــتند.در هفت گذاش
 D-Foot( دیابتــی، گــروه بیــن المللــی زخــم پــای دیابتــی
International( بــا برگــزاری وبینــاری وضعیــت، 
ــه  ــه را در زمین ــورهای منطق ــای کش ــش ه ــا و چال راهکاره
پیشــگیری و مدیریــت زخــم پــای دیابتی بــه گفتگو گذاشــت.

لاریجانــی تصریح کــرد: مطالعــات نشــان داده اند تقریبــاً از هر 
چهــار نفــر فــرد دیابتــی، یــک نفــر در طــول زندگــی خــود به 
زخــم پــای دیابتی مبتــلا مــی شــود کــه در نتیجه مشــکلاتی 
ــالای بســتری در بیمارســتان، قطــع  همچــون طــول مــدت ب
انــدام تحتانــی و مرگ و میــر را بدنبــال دارد.رئیس پژوهشــگاه 
ــار  ــه ب ــه ب ــا توج ــرد: ب ــح ک ــم تصری ــدد و متابولیس ــوم غ عل
حاصــل از دیابــت و عــوارض آن و نیــز محدودیــت منابــع 
ــت  تامیــن کننــده نیازهــای بهداشــتی-درمانی جامعــه، دیاب
یکــی از اولویــت هــای بهداشــتی-درمانی جهــان، بــه ویــژه در 
ــر جهــت پیشــگیری  ــی مؤث ــوده و اتخــاذ اقدامات ــا ب کشــور م
و درمــان دیابــت بــه منظــور کاهــش ایــن بیمــاری و عــوارض 
ــی  ــای دیابت ــات پ ــروه تحقیق آن ضــروری اســت.لاریجانی گ
ــش،  ــوزه پژوه ــه ح ــد در س ــم توانمن ــک تی ــگاه را ی پژوهش
ــه  ــادی در زمین ــات زی ــه مطالع ــد ک ــان خوان ــوزش و درم آم
پــای دیابتی، بــه عنــوان یکــی از شــایع تریــن عــوارض دیابت 
در کشــور انجــام داده اســت.وی بــا بیــان اینکــه ایــن تیــم در 
زمینــه ارائــه آمــوزش هــای تخصصــی و مهــارت هــای بالینی 
نیــز اقدامات خوبــی انجام داده اســت، افــزود: گــروه تحقیقاتی 
پــای دیابتی بــا برگــزاری دوره های توانمند ســازی پرســتاران 
ــزار کادر  ــش از ه ــوزش بی ــه آم ــق ب ــی موف ــکان عموم و پزش
ــور  ــی در کش ــای دیابت ــه پ ــان عارض ــر در درم ــی درگی درمان
شــده اســت.وی افــزود: نتایــج یــک مطالعــه در کشــور نشــان 
داد کــه دانــش شــرکت کننــدگان ایــن کارگاه هــا و دوره های 

ــل توجهــی افزایــش یافتــه اســت. ــه طــور قاب آموزشــی ب

گزارش

شیوع دیابت در بزرگسالان 
ایران 11.۴ درصد است
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اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک سیرجان

هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای 
فاقد سـند رسـمی

آگهـی موضـوع مـاده3 قانـون و مـاده 13آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی 
واراضـی و سـاختمانهای فاقدسـند رسـمی برابـررای شـماره 139960319012002414 -هیـات 
اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقردرواحد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک سـیرجان  تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی 
آقـای  علیرضـا عـرب زاده جعفـری فرزنـد ابراهیم بشـماره شناسـنامه 88صادره از سـیرجان 
در یـک بـاب خانـه بـه مسـاحت 434/24   مترمربـع پـلاک 169 اصلـی واقـع در خـرم ابـاد 
بخـش 36 کرمـان خریـداری از مالـک رسـمی آقای حسـن گلـزاری   محرزگردیده اسـت.لذا 
بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب دردو نوبـت بـه فاصلـه 15روزآگهـی مـی شـود در صورتـی که 
اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ 
انتشـاراولین آگهـی بـه مـدت دوماه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، 
ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض،دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیم 
نماینـد . بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکوروعدم وصـول اعتراض طبـق مقررا ت 

سـند مالکیت صـادر خواهدشـد . م الف792
 تاریخ انتشار نوبت اول: 99/8/6-  تاریخ انتشارنوبت دوم :99/8/21

محمد آرمانپوررئیس ثبت اسناد و املاک 

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک شهداد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده3 قانـون و مـاده 13آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی واراضـی و 
سـاختمانهای فاقدسـند رسـمی برابررای شـماره 139960319005000412 مـورخ 1399/7/15 هیـات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک  شـهداد 
تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی خانم فاطمه کدخـدا نجف آبـادی فرزند علی به مسـاحت 380مترمربع پلاک 
1 فرعـی از 1281- اصلـی واقـع در بخـش 23 کرمـان به آدرس شـهداد خیابان تمدن کوچه عباس ابـن علی خریداری 
از مالـک رسـمی علـی علیپـور خبیصـی  محرزگردیـده اسـت.لذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتـب دردو نوبت بـه فاصله 
15روزآگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند 
مـی تواننـد از تاریـخ انتشـاراولین آگهـی بـه مـدت دومـاه اعتـراض خود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، 
ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض،دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیـم نمایند . بدیهی اسـت 
در صـورت انقضـای مـدت مذکوروعـدم وصـول اعتـراض طبـق مقررا ت سـند مالکیت صادر خواهدشـد . م الـف 1034

 تاریخ انتشار نوبت اول: 99/8/7- تاریخ انتشارنوبت دوم :99/8/21
ابراهیم سیدی-رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک گلباف

هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای 
فاقد سـند رسـمی

آگهـی موضـوع مـاده3 قانـون و مـاده 13آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی 
واراضـی و سـاختمانهای فاقدسـند رسـمی برابـررای شـماره 139960319062000454هیـات 
اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقردرواحد ثبتـی حـوزه ثبـت ملک گلبـاف  تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی خانم 
فاطمه محسـنی گوکی فرزند حسـین بشـماره شناسـنامه 256 صادره از گلباف در ششـدانگ 
یـک بـاب خانـه به مسـاحت 469 مترمربـع پـلاک 5فرعـی از 2195- اصلی مفـروز و مجزی 
شـده از پـلاک 2195- اصلـی واقـع در بخـش 27کرمان گلبـاف خیابان انقلاب روبـروی پارک 
شـهر خریـداری از مالـک رسـمی خانـم بـی بـی فاطمـه میریوسـفی محرزگردیده اسـت.لذا 
بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب دردو نوبـت بـه فاصلـه 15روزآگهـی مـی شـود در صورتـی که 
اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ 
انتشـاراولین آگهـی بـه مـدت دوماه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، 
ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض،دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیم 
نماینـد . بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکوروعدم وصـول اعتراض طبـق مقررا ت 

سـند مالکیـت صـادر خواهدشـد . م الف 994
 تاریخ انتشار نوبت اول: 99/8/6- تاریخ انتشارنوبت دوم :99/8/21

محمد مقصودی - رئیس ثبت اسناد و املاک گلباف

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک سیرجان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده3 قانـون و مـاده 13آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی واراضـی و 
سـاختمانهای فاقدسـند رسـمی برابـررای شـماره 139960319012002683  -هیـات اول موضـوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقردرواحد ثبتی حوزه ثبـت ملک سـیرجان  تصرفات 
مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای باباجان کورکی نژاد فرزند رضا بشـماره شناسـنامه 2 صادره از بردسـیر در یک باب 
مغـازه بـه مسـاحت 30/93 مترمربـع پـلاک 1420 الـی 1423 اصلی واقع در خیابان 17شـهریور بخـش 35 کرمان که 
متقاضـی خـود مالـک مشـاع می باشـد  محرزگردیده اسـت.لذا بـه منظور اطـلاع عموم مراتـب دردو نوبـت به فاصله 
15روزآگهـی مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می 
تواننـد از تاریـخ انتشـاراولین آگهـی بـه مـدت دومـاه اعتـراض خـود را به این اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف 
مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض،دادخواسـت خود را به مراجـع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی اسـت در صورت 

انقضـای مـدت مذکوروعـدم وصـول اعتراض طبق مقررا ت سـند مالکیت صـادر خواهدشـد . م الف787
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/8/6 
تاریخ انتشارنوبت دوم :1399/8/21

محمد آرمانپوررئیس ثبت اسناد و املاک 

اگهی حصر وراثت
احترامـا خواهشـمند اسـت بـا توجـه بـه دادخواسـت علـی فرامـرزی پـور  مبنـی بـر حصـر وراثـت ورثه  
مرحـوم حكیمـه فرامرزی نمداد فرزند راهی خواهشـمند اسـت ورثـه حین فوت مرحـوم را در یک نوبت  
اگهـی  چـاپ نماییـد تـا چنانچه ورثه  دیگر با وصيت نامه در دسـت کسـي باشـد در مهلـت قانوني ظرف 

مهلـت یک مـاه به ایـن  شـورا مراجعه نمایـد. ورثه:
1-راهی  فرامرز ی نمداد  پدر مرحوم 2-زهرا پارسا مادر مرحوم3-علی فرامرزی نمداد همسر مرحوم

شورای حل اختلاف جازموریان .م الف:۶۶۵

کاغذ جنوب

ز دغدغـه  مشـکلات تامیـن آب شـرب یکـی ا
ز روسـتاهای جنـوب  هـای اصلـی بسـیاری ا
اسـتان کرمـان اسـت و تعـداد زیـادی از اهالـی 
ایـن منطقـه از ایـن حـق ابتدایـی خـود، محروم 
هسـتند،  دیـدن تانکرهـای آب در روسـتاها و 
صـف دبه هـا نزدیـک موتـور پمپ هـا تصویـر 
غریبـی در جنـوب کرمـان نیسـت، جنوبـی کـه 
انـگار محرومیـت هایـش تمامـی ندارد، سـختی 
هایـی کـه اهالـی ایـن خطـه تحمـل مـی کننـد 
حتی از تصور بسـیاری از انسـان ها به دور اسـت.  
در شـرایطی کـه بیمـاری کرونـا نیـاز بـه آب، 
شستشـو و بهداشـت را افزایـش داده اسـت ایـن 
درد تامین آب سـخت تر از همیشـه خود را نشان 
می دهد، روسـتای محمـد آباد کتکی شهرسـتان 
رودبارجنـوب یکـی از مناطقـی اسـت کـه درگیر 
مشـکلات تامیـن آب آشـامیدنی و بهداشـتی 
اسـت. فلاحی یکی از اهالـی روسـتای محمدآباد 
کتکـی اسـت کـه  در مـورد مشـکل  تامیـن آب 
آشـامیدنی ایـن روسـتا بـه کاغـذ وطـن گفـت: 
لوله کشـی در ایـن روسـتا انجـام شـده و حتـی 
قسـمت مرکـزی ایـن روسـتا بعضـی اوقـات آب 
دارد ولـی اطـراف روسـتا آب آشـامیدنی ندارند. 
فلاحـی ادامـه داد: ایـن روسـتا فقـط حـدود ۱۵ 
کیلومتـر از زهکلـوت فاصلـه داشـته و روسـتای 
بزرگی اسـت  و جمعیـت زیادی هـم دارد  و حتی 
حـرف از بخش شـدنش هـم  اسـت اما هنـوز آب 
آشـامیدنی نـدارد. وی گفـت: آب اطراف روسـتا 
بـا موتـور پمپ  هـا تامیـن می شـود و در اطـراف 
روسـتا حتـی لولـه کشـی آب هـم انجـام نشـده 
اسـت و حتی در این روسـتا توزیع آب آشامیدنی 
بـا تانکر هـم انجـام نمـی شـود و در این شـرایط 

کرونـا، شـرایط خیلـی سـخت شـده اسـت .
  700 خانوار در روستای محمد آباد 

کتکی ساکن هستند
بـاد  ر روسـتای محمدآ  مصیـب غـزوی دهیـا

کتکـی در مـورد وضعیـت آب رسـانی در ایـن 
روسـتا بـه کاغذ وطـن گفـت:  یـک مشـکلی که 
در مورد آب رسـانی این روسـتا وجـود دارد، این 
اسـت که  بخـش هایـی از این روسـتا هنـوز لوله 
کشـی نشـده اسـت،  اداره آب و فاضـلاب اول 
گفت، لولـه نداریم امـا بعـد از مدتی لولـه تامین 
شـد و آوردنـد امـا  پیمـان کار سـر کار نیامـد و 
کار را بـه تاخیـر انداخت. غـزوی  ادامـه داد: من 
چنـد روز پیـش هـم بـا اداره آب تمـاس گرفتم، 
گفتند که بایـد پیمانـکار جدید بگیریـم اما هنوز 
هیچ خبـری نشـده اسـت  و اکنـون هم قسـمت 
هایی کـه آب ندارند با دبـه آب را از موتـور پمپ 
هـای آب تامین مـی کننـد . ایـن پمپ هـا برای 
کشـاورزی اسـت که مردم بـرای آب آشـامیدنی 
هـم اسـتفاده می کنـد.   وی گفـت: مـا چندیـن 
بار  پیگیـر بودیم هـم از سـوی فرمانـداری و هم 
جاهـای دیگـر، امـا کار بـه اتمام نرسـیده اسـت.  
آب ایـن روسـتا از مجتمـع آبرسـانی محمدآبـاد 
کتکـی تامیـن می شـوند کـه چنـد روسـتای 
اطـراف را هـم پوشـش مـی دهـد، در روسـتای 
محمـد آبـاد کتکـی حـدود 7۰۰ خانـوار سـاکن 

. هسـتند
تنها 200 انشعاب آب در روستا

 فرخته شده است
دیـده ور مدیـر آب و فاضـلاب رودبـار جنوب  در 
مـورد وضعیـت لولـه کشـی آب ایـن روسـتا و 
پیمانکار ایـن طرح به کاغـذ وطن گفـت:  خیلی 
اوقات وقتـی بـرای کاری یک پیمانکار مشـخص 
مـی شـود، نمـی تواند صفـر تـا ۱۰۰  پـروژه ای 
را انجـام دهـد، ایـن موضـوع  بـرای این روسـتا 
هـم اتفـاق افتاده کـه البتـه پیگیـری کـرده ایم 
و بـه زودی پیمانـکار دیگـری را انتخـاب مـی 
کنیـم  کـه مابقـی کار را انجـام دهـد.  وی ادامه 
داد: امـا نقشـه برداری هـا بـه طـور کامـل انجام 
شـده اسـت و بـرای اسـتان ارسـال کردیـم و به 
زودی مناقصـه انجـام مـی شـود و پیمانـکار را 
مشـخص مـی کنیـم  امـا نمـی تـوان بـرای این 
کار یـک زمـان مشـخص کـرد. دیـدور تاکیـد 

کـرد: البته بایـد یک نکتـه دیگر را هـم یادآوری 
کنـم ، اینکـه بسـیاری از خانـوار هـا در ایـن 
روسـتا، انشـعاب آب نخریـده انـد و توقـع دارند 
کـه ایـن انشـعاب را نخریـده از آب بهره منـد 
بتـدا بایـد انشـعاب  شـوند، در حالـی کـه در ا
بخرند تـا تامین آب شـوند. مدیـر آب و فاضلاب 
رودبـار جنـوب گفـت:  اکنـون تعـداد انشـعاب 
هـا پاییـن اسـت و اگـر پمـپ را سـر راه لولـه 
هـای مجتمـع  بگذاریـم بـه لولـه کشـی صدمه 
می زنـد و حتـی می توانـد منجـر بـه ترکیـدن 
لوله هـا شـود.  بایـد تعـداد انشـعاب این روسـتا 
زیادتر شـود تـا  از پمـپ اسـتفاده شـود، اکنون 
نزدیـک ۱۰۰۰ خانوار سـاکن هسـتند امـا فقط 
۲۰۰ انشـعاب خریـداری کـرده انـد.  دیـدور در 
پایـان یـادآور شـد: مبلغـی کـه خانـوار هـا باید 
بـرای خریـد انشـعاب بپردازنـد، رقـم ناچیـزی 
اسـت اما قیمـت اتصـالات و کنتور را بایـد مالک  
بپردازد کـه افزایش پیدا کرده اسـت کـه باید از 
مراکـز فروشـی که مشـخص کـرده ایـم  و مورد 
تایید هسـتند اتصـالات و کنتـور را تهیـه کنند.

ایـن فروشـگاه هـا در شهرسـتان رودبـار جنوب 
. هسـتند

  روستاهای غرق در محرومیت
 رودبار جنوب

پیـش از ایـن قانعـی فرمانـدار رودبار جنـوب در 
مـورد مشـکلات آبرسـانی در ایـن شهرسـتان به 
کاغـذ وطـن گفتـه بـود: مشـکلات آبرسـانی در 
ایـن شهرسـتان خیلـی زیاد اسـت البتـه کارهای 
نجـام مـی شـود و حتـی اخیـرا  بزرگـی هـم ا
مجتمع هـای زیـادی را وارد مـدار کـرده ایـم، اما 
آنقـدر میـزان محرومیـت در این شهرسـتان زیاد 
اسـت کـه هـر آنچـه کـه انجـام دهیـم، جوابگـو 
نیسـت، بـرای روسـتاهای بـی آب روسـتای 
جنـوب، آبرسـانی بـا تانکـر انجـام مـی شـود و 
کلا اجـرای پروژه هـای آبرسـانی در  روسـتاهای 
رودبـار جنـوب  براسـاس اولیت هـای متعـددی 
انجـام مـی شـود به طـور مثـال ایـن موضـوع که 
این مجتمـع آب، چند روسـتا را تامیـن آب کند، 

یکـی از ایـن مـوارد پـر اهمیـت اسـت.

کلافپیچیدهآبرسانیدرروستایمحمدآباد
*به گفته دیده ور مدیر آب و فاضلاب شهرستان رودبار جنوب، به زودی پیمانکار جدیدی برای اجرای پروژه لوله کشی و آبرسانی روستای 

محمدآباد کتکی انتخاب می شود
  *به گفته مصیب غزوی دهیار روستای محمدآباد: مجتمع آبرسانی این روستا، آب چند روستای دیگر  را هم تامین می کند

  نجمه سعیدی
سردبیر

یم
سن

س: ت
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رصد رعایت پروتکل های بهداشتی 
در کرمان/ ۵۲ اداره تذکر دریافت کردند

مشاور استاندار کرمان در امور رســانه گفت: به دنبال بازرسی 
های انجام شــده از ادارات کل و ادارات شهرســتانی اســتان 
کرمان در مجموع ۵۲ مورد تذکر شفاهی به خاطیان داده شد. 
عباس تقی زاده در تشــریح آخرین آمار از بازرسی های انجام 
شده در سطح استان بیان داشت: در بازرسی های انجام شده از 
۱۰ تا ۱7 آبان ماه سال جاری در گروه های مختلف در مجموع 
۱۵ هزار و ۴۲۵ مورد بازرسی انجام شده است. وی افزود: طی 
بازرســی های انجام شــده ۱۰ هزار و ۶۵۰ مجموعه تذکری 
دریافت نکردند اما برای واحدهای متخلف ۳ هزار و ۳7۰ تذکر 
شــفاهی، هزار و ۲۸۲ تذکر کتبی و ۱۵۱ مورد تعطیلی اعمال 
شد. تقی زاده گفت: از ۱۵۱ مورد پلمب ۶ مورد تعطیلی مربوط 
به اماکن مذهبی، ۱۶ مورد مربوط بــه اداره صنعت، معدن و 
تجارت جنوب )گروه های صنفــی( و ۳۳ مورد مربوط به اداره 
صمت شمال بوده است. وی یادآور شــد: از ۱۵۱ مورد پلمب 
در سطح دانشگاه های علوم پزشکی استان ۶7 مورد مربوط به 
شهرستان کرمان، ۹ مورد رفســنجان، پنج مورد سیرجان و ۹ 
مورد مربوط جیرفت ۹ مورد بوده همچنین یک مورد تعطیلی 
مطب هم ثبت شده است. تقی زاده به بازرسی های انجام شده 
در سطح دســتگاه های دولتی استان اشــاره کرد و گفت: 7۵ 
بازرسی از ادارات کل سطح استان انجام شده که در نهایت سه 
تذکر شفاهی شده است. مشاور استاندار کرمان در امور رسانه 
و روابط عمومی به بازرسی های انجام شــده در سطح ادارات 
شهرستانی اشــاره کرد و ابراز داشــت: ۶۱۹ بازرسی از سطح 
ادارات شهرســتانی به عمل آمده که منجر به صدور ۴۹ تذکر 

شفاهی شده است.

 فروش دارو در شبکه های 
اجتماعی  ممنوع  است

رییس پلیس فتا اســتان کرمان گفت: فــروش هرگونه داروی 
مجاز و غیرمجاز در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی ممنوع 
است و شهروندان نیاز اقلام بهداشتی و دارویی خود را از مبادی 
مجاز و قانونی تهیه کنند تا در دام شیادان اینترنتی قرار نگیرند. 
ســرهنگ امین یادگار نژاد افزود: این روزها با شیوع موج سوم 
بیماری کرونا و شروع فصل پاییز، استفاده از اقلام بهداشتی در 
راستای پیشگیری از انتشار ویروس کرونا نزد شهروندان افزایش 
یافته و امکان تهیه و خرید انواع و اقسام این محصولات بهداشتی 
توسط مردم در فضای مجازی فراهم شده است. وی بیان کرد: 
اخیرا مشاهده شده برخی کلاهبرداران سایبری با سو  استفاده از 
شرایط خاص موجود در بین شهروندان و ناآگاهی برخی کاربران 
اقدام به فروش بسته های اقلام بهداشــتی تقلبی و فاقد مجوز 
با قیمت هــای ارزان در برخی کانال ها و گروه های شــبکه های 
اجتماعی می کنند. رییس پلیس فتا استان کرمان گفت: هرگز 
به افرادی که در شــبکه های اجتماعی اقدام به تبلیغات فروش 
اقلام و بسته های بهداشــتی می کنند اعتماد نکنید زیرا بیشتر 
بسته ها تقلبی و فاقد مجوزهای مربوطه هستند. وی تصریح کرد: 
تولید و عرضه محصولات دارویی  و بهداشتی باید با مجوز و تایید 
وزارت بهداشت، درمان  و آموزش پزشکی و تحت نظارت سازمان 
غذا و داروی کشور باشد. ســرهنگ یادگار نژاد گفت: بر اساس 
قانون خرید و فروش محصولات دارویی در فضای مجازی عملی 
مجرمانه است و این پلیس با قانون شکنانی که در فضای مجازی 
اقدام به تبلیغ و فروش کالا به صورت غیرقانونی می کنند، برابر 
قانون رفتار خواهد کرد. وی از شهروندان خواست، هشدارهای 
پلیس فتا را جدی بگیرند و در صورت مواجه با موارد مشکوک و 
یا نیاز به اخذ مشاوره و راهنمایی با مراجعه به بخش مرکز امداد 
و فوریت های ســایبری پلیس فتا از طریق سایت رسمی پلیس 
فتا به نشانی www.cyberpolice.ir از خدمات آنلاین و 

بر خط این پلیس بهره  مند شوند.

شـهرداری یا انجمن حمایـت از حیوانات،  مسـئول 
وضعیـت نابسـامان پناهگاه سـگ های بـلا صاحب 
کرمـان چـه کسـی اسـت؟ بـرای سـاماندهی آن 
چـه برنامه ریـزی شـده اسـت؟ تعـداد بسـیار زیاد 
سـگ های گرسـنه در فضایـی کوچـک تـوام بـا 
پارس های بـی امـان و دعوا بر سـر غذایـی محدود. 
خلاصـه ی فیلـم هایـی کـه در چنـد روز اخیـر از 
پناهگاه سـگ های بلاصاحب کرمان منتشـر شـد. 
۱۲ آبـان مـاه بـود کـه بـا انتشـار عکسـی در پیـج 
اینسـتاگرام شـبکه من و تو از وضعیت نا به سـامان 
پناهـگاه سـگ هـای بلاصاحـب کرمان احسـاس 
ها برانگیخته شـده و بـار دیگر ایـن پناهگاه بر سـر 
زبان ها افتـاد. همزمان بـا این موضوع حضور سـید 
مهدی طباطبایی اسـتاد فقه  محیط زیسـت حوزه 
علمیه قم و روحانی حامی حیوانـات در کرمان برای 
سرکشی از پناهگاه و جمع آوری کمک های مردمی 
موضـوع را داغ تر کـرد.  ماجرای پناهـگاه کرمان اما 
داستان تازه ای نیسـت. ماجرای شهرداری و انجمن 
حمایت از حیوانـات هم از همان روزهای اول شـروع 
شـده و قصه درازی دارد. شهرداری می گوید انجمن 
راضی بـه امضای قرارداد نشـده و مسـئولان انجمن 
مـی گوینـد قـرارداد را امضـا نکردند چـون مفادی 
خـلاف قانـون در آن وجود داشـته اسـت. در همین 
مورد در شـورای شـهر نیز چندین  مرتبه صحبت از 
مبالغی مانند ۱۰۰ و ۲۰۰ میلیون برای عقد قرارداد 
با انجمن حمایت از حیوانات در میان بوده اسـت اما 

خبـری از قرارداد نیسـت.
اما مسئول وضعیت امروز
 پناهگاه چه کسی است؟

مسـئولان انجمـن صاحـب پناهـگاه را شـهرداری 
اعـلام کـرده و می گوینـد تنهـا کار حمایتـی انجام 
مـی دادنـد و هیچـگاه قـراردادی بـا آنهـا نوشـته 
نشـده اسـت. مدیرعامل انجمـن: اقدامـات انجمن 
بدون هرگونـه کمکی بـوده اسـت اعضـای انجمن 
معتقدنـد کارهـای آنهـا در این مـدت دیده نشـده 
اسـت. رجبی رییـس بیمارسـتان نورییـه کرمان و 
مدیرعامل انجمـن حمایـت از حیوانات مـی گوید: 
از نظر قانونـی هیچ تکلیفـی بر انجمن نیسـت. وی 
افـزود: در ابتدا شـهرداری تنها بخش حصار کشـی 
زمین و گذاشـتن یک منبع آب در پناهـگاه را انجام 
داد . سـپس سـگ ها  جمـع آوری و در پناهـگاه رها 
شدند. و هیچ بسـتر دیگری در پناهگاه نبود. رجبی 
عنوان کرد: کارهایی شـامل دیوارکشی خرید منبع 
آب نظافت  انگل زدایی و عقیم سازی توسط انجمن 
انجام شـده که همـه ایـن اقدامـات بـدون هرگونه 
کمکی بوده است. و شهرداری نقشـی در آن نداشته 

اسـت. وی در زمینه عدم امضـای قـرارداد واگذاری 
با شـهرداری گفت: انجمـن قـرارداد را امضـا نکرده 
چون بر اسـاس قانون نبوده. آیین نامه وزارت کشور 
کاملا مشـخص اسـت. و اگر ما خلاف قانون گفتیم 
حاضر به تسـلیم هسـتیم. موضوع دیگر مورد انتقاد 
منتقدان انجمن شفاف سـازی مالی انجمن بود که 
رجبی  توضیـح داد: کارتـی به نام انجمـن با قابلیت 
ارزیابی مشخص شـده و هیچ گونه شـک و شبه ای 
در آن وجود نـدارد. اعضای انجمن هم قابل بررسـی 
هسـتند. وی در مـورد اتفـاق هـای اخیر پناهـگاه و 
حضور دیگر حامیـان نیز گفت: ماه ها بـه دنبال یک 
درخواسـت بودیم اما با در بسـته رو به رو می شدیم. 
حالا اما  با چنـد تماس از خـارج از کشـور همه چیز 
ترتیب اثر داده شده اسـت. رجبی در زمینه وضعیت 
ادامـه کار انجمـن با پناهگاه سـگ های بـلا صاحب 
نیز گفـت: قرار شـد مکاتبه ای با مسـئولان داشـته 
باشـیم. مطابق قانـون اگر قبـول داشـتند همکاری 

مـی کنیم.
نایب رییس انجمن: با تخریب کاری

 پیش نمی رود
شـهیدی نایب رییس انجمـن حمایـت از حیوانات 
رهـا  نیز مـی گویـد: بارها به شـهرداری گفته شـده 
فرآیند سـاماندهی باید پشـت سـر هم انجام شـود. 
شـرح وظایف و مراحل ساماندهی نوشـته شده و به 
شـهرداری ها ابلاغ شـده چرا انجام نشده اسـت و از 
تمام آن فقط زنـده گیری انجام می شـود؟ وی ادامه 
داد: سـایت دومی که اعلام شده شـهرداری در حال 
سـاخت آن است انجمن از ۲ سـال پیش ساخته، اما 

چون جای مناسـبی نداشـت و سـگ ها فنس ها را 
پاره مـی کردنـد مجبور بـه جمـع آوری شـد. نایب 
رییس انجمن حمایـت از حیوانـات عنوان کـرد: ما 
یک سـازمان حقوقی هستیم با یک شـماره حساب 
مشـخص که قابل بازرسی و اسـت. همه چیز روشن 

اسـت. و با تخریب کاری پیش نمـی رود.
شهردار کرمان: به علت تقاضای زیاد مردم 

برای جمع آوری آمار سگ ها بالا رفت
طـرف دیگـر ماجـرا امـا شـهرداری کرمان اسـت. 
عالـم زاده شـهردار کرمـان مـی گویـد:  بر اسـاس 
بررسی های انجام شده بیش از ۹۵ درصد عملیات 
عمرانی پناهگاه را شـهرداری انجام داده. و کارهای 

مختصری هم توسـط انجمن صورت گرفته است. 
وی توضیـح داد: بـا رشـد بیـش از حـد سـگ ها و 
تقاضای مردم بـرای جمع آوری شـهرداری مجبور 
به سرعت دادن در جمع آوری سـگ ها شده و آمار 
سـگ ها بالا رفـت. شـهردار کرمـان در زمینه عدم 
انعقاد قرارداد بـا انجمن می گوید: جلسـات زیادی 
برای قرارداد با انجمن تشـکیل شـد .اما انجمن زیر 
بار قـرار داد نرفت. احسـاس من این اسـت انجمن 
نمـی خواسـت پناهـگاه سـگ های  بـلا  صاحـب 
سروسـامان بگیرد.  عالـم زاده عنوان کـرد: احداث 
سایت دوم از سال گذشته شـروع شد. فنس کشی 

انجـام شـد. خـود انجمـن تقاضـا داد امـا پیگیری 
نشـد. وی افـزود: بـا اینکـه عقیـم سـازی وظیفـه 
دامپزشکی اسـت، یک دامپزشک نیز اسـتخدام و 
عقیم سـازی در حال انجام اسـت. عالم زاده عنوان 
کرد: در مورد بحث های مالـی انجمن  نیز ابهاماتی 
وجود دارد که نهادهای نظارتی باید بررسـی کنند. 
وی در زمینـه عـدم کمک مالـی به انجمـن گفت: 
هیچ پولـی بـدون قـرارداد نمـی تـوان داده شـود. 
در حالـی کـه انجمـن از حامیـان پـول مـی گیرد. 
شهردار کرمان گفت: ادامه کار شهرداری با انجمن 
امکان پذیر نیست و سـعی داریم با تاسیس انجمن 
دیگری  کارهـا انجام شـود. وی افـزود: حامیان نیز 

دچـار چند دسـتگی شـدند و قصد دارنـد حمایت 
خود را قطـع می کننـد و دلیلـی ندارد شـهرداری 
چیـزی که مـورد تاییـد حامیـان نیسـت حمایت 
کند.  شـهردار کرمـان ادامـه داد: صورتهـای مالی 
شهرداری کاملا مشـخص اسـت. بودجه ای نیز در 
ردیف های اعتباری وجـود دارد و می تواند افزایش 

و کاهش پیـدا کند.
حامیان برون مرزی تا کجا پای 

پناهگاه هستند؟
گفتنی اسـت حامیان اصلـی که شـهردار کرمان در 
اینجـا از آن ها صحبـت می کنـد افـرادی از اتریش 
و آمریکا هسـتند. حضور طباطبایـی در  کرمان نیز 
با هدایـت همین حامیـان بـوده اسـت. طباطبایی 
که قـرار بـود ۲ روز در کرمان باشـد حـالا نزدیک به 
یک هفته در کرمان اسـت. شـنیده شـده قصد دارد 
مدیریت پناهـگاه را نیـز بر عهـده بگیـرد. از طرفی 
برخـی از حامیان سـعی در تخریب اعضـای انجمن 
دارنـد. دفـاع اعضای انجمـن از خـود در مقابـل این 
تخریـب ها نیز بـه یک کشـمکش تبدیل شـده که 

در نهایـت به ضـرر حیوانات اسـت.
به نظر می رسـد نـگاه شـهرداری کرمان هـم تماما 
به این حامیـان اسـت. حامیانی کـه باید دیـد آیا به 
تعامل با شـهرداری برای امضای قرارداد می رسند؟  
به توجـه به خارج بـودن این حامیـان قـرارداد با چه 
کسی نوشته می شـود؟ و حامیان تا کجای کار پای 
پناهگاه کرمان می مانند؟ با تمام تفاسـیر و حرفای 
بالا و پایین آنچـه در حال حاضر بیـش از هر چیزی 
اهمیـت دارد سـاماندهی پناهـگاه و وضعیـت نا به 

سـامان این حیوانات بی پناه اسـت.

یک کارشـناس ارشـد تغذیه و رژیـم درمانی با 
اشـاره به اینکـه بـی تحرکی اثـر منفـی در قد 
بچه ها مـی گذارد، تصریـح کرد: تبعـات کرونا 
خیلی زیـاد اسـت و زمانی کـه تحرک نباشـد، 
جـذب ویتامیـن D کمتـر اسـت و بچه هـا در 
منـزل نـور آفتـاب نمـی خورنـد و در قـد آنها 
تاثیر دارد و خانـواده ها باید شـیر و لبنیات کم 
چرب و غنی شـده با ویتامین D و تـا جائی که 
وضعیت اقتصـادی خانـواده اجازه مـی دهد از 
مغزهای کم نمـک در تغذیـه بچه ها اسـتفاده 
کننـد. سـحر فلاحـی شـاه آبـاد بـا اشـاره بـه 
تغذیـه مناسـب در ایـام کرونایـی اظهـار کرد: 
مطالعـات نشـان داده افـرادی که اضافـه وزن 
و چاقـی دارنـد، احتمال درگیریشـان بـا کرونا 
بیشـتر و ریـه آنهـا مسـتعد درگیـری بیشـتر 
بـا ویـروس اسـت لـذا افـراد بایـد سـعی کنند 

وزن خـود را در محـدوده نرمـال حفـظ کننـد 
تـا از ایـن دوران عبـور کنیـم. وی افـزود: در 
ایـن دوران یکـی از توصیـه های اصلـی وزارت 
بهداشـت فاصله گذاری و در خانه ماندن اسـت 
که موجب شـده احتمـال اضافـه وزن در افراد 
بالاتـر بـرود. فلاحی با اشـاره بـه اینکـه اضافه 
وزن و چاقی خیلـی خطرناک اسـت و احتمال 
بیمـاری هـای کبـدی، قلبـی ،عروقـی، دیابت 
و فشـارخون بـا اضافـه وزن خیلی بیشـتر می 
شـود، تصریـح کـرد: برخـی افـراد مـی گویند 
بـرای تقویـت سیسـتم ایمنـی بـدن بیشـتر 
بخوریـم در حالـی کـه برعکـس بـرای تقویت 
سیسـتم ایمنی بـدن بایـد بـه انـدازه بخوریم 
و پرخـوری را کنـار بگذاریـم زیـرا پرخـوری 
موجـب اضافـه وزن مـی شـود و افـرادی کـه 
چاقـی دارنـد سیسـتم ایمنـی ضعیـف تـری 

دارنـد. وی بیـان کـرد: هـر چـه وزن نرمـال تر 
باشـد سیسـتم ایمنی بهتر مـی توانـد کار خود 
را انجـام داده و بـا بیمـاری هـای ویروسـی 
مقابلـه کنـد و در ایـن فصل کـه احتمال سـایر 
بیماری هـای واگیـردار فصلـی ماننـد آنفلوآنزا 
و سـرماخوردگی بیشـتر اسـت بهتر می توانیم 
شـرایط را کنتـرل کنیم. این کارشـناس ارشـد 
تغذیه و رژیـم درمانی گفـت: در تغذیه، تعادل و 
تنوع اهمیـت زیـادی دارد. تعادل یعنـی از پنج 
گـروه اصلـی غذائی بـه انـدازه اسـتفاده کنیم و 
تنـوع در اسـتفاده از مـواد غذائـی و سـبزیجات 
و میوه ها داشـته باشـیم. وی با اشـاره بـه اینکه 
باید سـعی کنیـم در منـزل از بی تحرکـی زیاد 
جلوگیـری کنیـم، افـزود: در ایـام کرونایـی در 
خانـه مانـده ایم و بچـه ها کـم تحرک شـده اند 
کـه بایـد ورزش هایی را کـه می شـود در منزل 
انجـام داد تـا بـه سـمت چاقـی نرویـم زیـرا در 
کشـور مـا ۲۰ درصـد بچـه هـا در گـروه سـنی 
نوجوانـی دچـار اضافـه وزن و چاقـی هسـتند و 
زمانـی کـه ایـن اضافـه وزن از دوران کودکـی 
باشـد، مقـداری خطـر بیشـتری دارد و در بچه 
هـا دیابـت و فشـارخون را مـی بینیـم. فلاحـی 

تصریح کـرد: با توجـه به اینکـه توصیه بـر خانه 
ماندن اسـت، این نکتـه اهمیـت دارد در تغذیه 
دقـت و احتیـاط کـرد و خوراکـی هایـی که در 
اختیـار بچه هـا قـرار می دهیـم کم کالـری و از 
سـوی دیگر دارای مواد مغذی خوبی باشـد. وی 
بیان کـرد: اگر بچه هـا تنقلات مانند شـیرینی، 
نوشـیدنی هـای شـیرین و ... مصـرف کننـد و 
تحـرک نداشـته باشـند، موجـب اضافـه وزن 
و چاقی مـی شـود و بایـد از میـان وعـده های 
سـاده مانند خرما و میوه خشـک، توت خشک 
و مویـز کـه سرشـار از مـواد مغـذی هسـتند 
اسـتفاده کرد ضمن اینکه مویز آنتی اکسیدان 
های زیادی برای پیشـگیری از کرونا دارد و اگر 
کسـی در خانواده داریـم مبتلا به کروناسـت و 
مشکلات تنفسـی دارد اسـتفاده از مویز کمک 
کننـده اسـت. ایـن کارشـناس ارشـد تغذیه و 
رژیـم درمانـی اظهار کـرد: بـا جایگزینـی این 
مواد سـاده انـرژی کمتـری دریافت مـی کنیم 
و اضافـه وزن کمتـری خواهیـم داشـت و باید 
توجه داشـت که بچـه هـا در خانه کـم تحرک 
نباشـند و کنار تلویزیـون و سیسـتم نباید غذا 

بخورنـد و غـذا را آرام بخورنـد.

درپناهگاهسگهایبلاصاحبکرمانچهمیگذرد؟

بیتحرکیاثرمنفی
درقدبچههامیگذارد

گزارش
 حمزه سلمانی

نگرانی در خصوص بیمارستان 
هراسی برخی مبتلایان به کرونا

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان گفت: در یک ماه 
گذشته مرکز منتخب کریم آباد دو شیفت شد و ساعت نمونه گیری 
و ویزیت را افزایش دادیم، تعداد پزشکان مستقر و تیم درمانی را 
افزایش دادیم که در حال حاضر ســه تیم درمانی کامل در حال 
خدمت به بیماران هستند. دکتر احمد جمالی زاده درباره آخرین 
وضعیت شیوع ویروس کرونا در شهرستان رفسنجان اظهار کرد: 
متأسفانه کشور ما در مجموع بدترین روزهای کرونایی خود را طی 
می کند مرگ و میر بالای ۴۰۰ نفر در ۲۴ ســاعت را در این روزها 
شاهدیم و متاسفانه اکثر استان های کشور بجز چند استان جنوبی 
در وضعیت قرمز و بحرانی بوده و حجم زیاد بیماران و مراجعه به 
بیمارستانها مشکلاتی را برای کادر درمان ایجاد کرده است. وی 
با بیان اینکه در رفســنجان وضعیت فوق حاد کرونایی را شــاهد 
هســتیم، افزود: از  هفته اول مهرماه سیر افزایشی را در بیماران و 
موارد بستری شاهد بودیم، در هفته آخر شهریور متوسط بیماران 
مثبت در هفته کمتر از ۴۰ نفر بود اما در هفته گذشته  نزدیک به 
7۰۰ مورد مثبت جدید داشتیم. رئیس مرکز بهداشت شهرستان 
رفسنجان عنوان کرد: در حال حاضر بیش از ۱۵۰ نفر با علائم کرونا 
در بیمارستان بستری اند که تست ۱۱۴ نفرشان  مثبت است که 
از این تعداد ۲۰ نفر در آی ســی یو و با وضعیت بحرانی هستند که 
نیاز به خدمات ویژه دارند. جمالی زاده، معاون بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشــکی رفســنجان تصریح کرد: با توجه به اینکه بیماران 
کرونایی نیاز به اکســیژن دارند ظرفیت اکسیژن بیمارستان هم 
محدود است و بیش از یک حد امکان بســتری وجود ندارد البته 
این امید را به مــردم بدهیم که اقدامات خیلی خوبی در ســطح 
دانشگاه برای افزایش ظرفیت درمانی شهرستان با همکاری وزارت 
بهداشت، مجتمع مس سرچشمه و خیران انجام شده که در آینده 
تخت های آی سی یو و ظرفیت اکســیژن را افزایش خواهد یافت. 
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان با اشاره به اینکه 
در حوزه سرپایی نیز ظرفیت پذیرش را افزایش داده ایم ادامه داد: 
تا امروز وضعیت خاص بحرانی در حوزه درمان پیدا نکردیم ولی اگر 
بخواهد به همین منوال روند صعودی افزایش پیدا کند، در چند روز 
آینده کمبود امکانات و بخصوص درگیری کادر بهداشت ودرمان 

مشکل ساز خواهد شد. 

طبق گزارش دانشگاه علوم پزشکی کرمان در 
۲۴ ساعت گذشته ۱۴۵ بیمار جدید کرونایی 
در بیمارستان های استان بستری شدند. بر 
این اساس تعداد کل موارد بستری دارای تست مثبت کرونا 
در استان به ۱۱۰۲۳ نفر رسید. هم اکنون 7۵۹ نفر به دلیل 
ابتلای قطعی به کرونا در بیمارستان های استان بستری اند. 
از  ۱۴۵ مورد جدید بستری 7۶ نفر در حوزه دانشگاه علوم 
پزشکی کرمان بستری اند. ۲۵ نفر در حوزه علوم پزشکی 
رفسنجان هستند. ۳۴ نفر نیز در حوزه دانشکده علوم پزشکی 
سیرجان حضور دارند. در حوزه علوم پزشکی جیرفت هم  ۱۰ 
مورد جدید کرونا بستری شده است. طبق این گزارش در ۲۴ 
ساعت گذشته ۲۴ نفر به دلیل ابتلا به کووید۱۹ در استان 
کرمان جان خود را از دست داده اند. از این ۲۴ مورد، ۱۶ نفر 
در حوزه دانشگاه علوم پزشکی کرمان بوده اند. همچنین ۴ 
نفر در حوزه دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان به دلیل ابتلا 
کرونا فوت شد. ۲ مورد فوت ناشی از کرونا مربوط به دانشکده 
علوم پزشکی سیرجان بوده است. ۲ مورد فوتی نیز مربوط به 
دانشگاه علوم پزشکی بم است. مجموع جانباختگان ابتلای 

قطعی به کووید ۱۹ در کرمان به ۱۳۸۰ نفر رسیده است.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمان 
با تاکید برآنکه پایان پاییز و زمستان سختی 
در پیش داریم، مطرح کرد: مردم باید به 
این باور برسند که برای شکست این بیماری، مشارکت و 
مسئولیت پذیریشان در راس امور قرار دارد. دکتر سید وحید 
احمدی طباطبایی با اشاره به وضعیت استان کرمان به لحاظ 
شیوع کرونا گفت: متاسفانه شاهد روند صعودی ابتلا و مرگ 
و میر در استان کرمان هستیم و در برخی روزها بیش از ۲۰ 
نفر در استان کرمان به دلیل ابتلا به کرونا جان خود را از 
دست می دهند که به شدت جای تاسف دارد. وی با بیان 
اینکه فعلا استان کرمان وضعیت خوبی ندارد، تصریح کرد: 7 
شهرستان استان کرمان در وضعیت سیاه قرار دارند و مابقی 
شهرهای استان در وضعیت زرد، نارنجی و قرمز می باشند. 
متاسفانه تقریبا ظرفیت بیمارستان های افضلی پور و پیامبر 
اعظم )ص( شهر کرمان )بیمارستان های مرجع بیماران 
کرونایی استان کرمان( تکمیل شده اند و از بیمارستان های 
دیگر برای پذیرش و خدمت رسانی به بیماران کرونایی 
کمک گرفته ایم. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
کرمان درباره محدودیت های ایجاد شده در راستای کنترل 
اپیدمی کرونا، عنوان کرد: مصوبات استان کرمان در راستای 
سیاست های ستاد ملی مقابله با کرونا هستند و به  طورمثال 
مناطقی که در وضعیت قرمز قرار دارند باید گروه های شغلی 
۲، ۳ و ۴ در آنها تعطیل شوند بنابراین در کرمان مشاغل گروه 
۲ تا ساعت ۱۸ می توانند فعال داشته باشند و برای گروه های 
شغلی ۳ و ۴ همچنان بحث تعطیل کامل مطرح است اما در 
هر حال امیدواریم این محدودیت ها در کنترل شیوع بیماری 
مثمرثمر باشند. احمدی طباطبایی با اشاره به اینکه بسیاری 
از سناریوهای پیش بینی شده برای کرونا درست از کار در 
نیامده است، عنوان کرد: معتقدیم فوت حتی ۱۰۰ نفر به 
دلیل ابتلا به کرونا در کشور آمار بسیار زیاد است زیرا ۱۰۰ 
خانواده عزادار می شوند ولی اکنون متاسفانه شاهد جان 
باختن روزانه بیش از ۴۰۰ نفر در کشور هستیم و این موضوع 
بسیار جانکاه است. وی با تاکید بر ابتلای مجدد برخی افراد به 
کرونا، اظهار کرد: مواردی از ابتلای مجدد در استان از جمله 
چندین نفر از همکاران خودمان برای بار دوم و حتی سوم 
داشته ایم که نشان می دهد حتی افرادی که یکبار به ویروس 
کرونا مبتلا شده اند در مصونیت کاملی قرار ندارد و همچنان 
باید مسائل و پروتکل های بهداشتی را رعایت کنند. معاون 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمان با بیان اینکه برآورد 
علمی از درصد مبتلایان به کرونا در استان کرمان نداریم 
تصریح کرد: اینکه چند نفر در استان مبتلا شده اند مهم نیست 
زیرا اگر رعایت نکنند دوباره به کرونا مبتلا می شوند. وی افزود: 
اوضاع و احوال بیماری کرونا در استان بسیار افتضاح است و 
پرسنل کادر بهداشتی و درمانی خسته شده اند و از سوی 
دیگر تعداد بیماران روند افزایشی چشمگیری پیدا کرده است 
که طبیعتا کیفیت مراقبت ها کاهش پیدا خواهد کرد و این 
موضوع مختص کرمان و یا ایران نیست و در همه جای دنیا 

این اتفاق خواه ناخواه خواهد افتاد.

معاون فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
اســتان کرمان گفت: طرح پاییزه فــروش کتاب ۹۹، 
از ۲۴ تا ۳۰ آبان در کتاب فروشــی های منتخب این 
استان اجرا می شــود. محمدجواد حسین زاده گفت: 
امســال طرح پاییزه کتاب همزمان با سراســر کشور 
و با شــعار "دانایی - مانایی" اجرا خواهد شــد و ۲۲ 
کتابفروشــی اســتان کرمان در این طرح مشارکت 
دارند. وی با بیان اینکه کتاب های عمومی، دانشگاهی 
و کودک و نوجوان مشمول این طرح می شوند تاکید 
کرد: کتاب های آموزشی، کمک آموزشی، افست، فاقد 
شماره شابک، دارای شابک غلط و کتاب هایی که در 
بانک اطلاعاتی خانه کتاب و ادبیات ایران ثبت نشده 
اند، مشــمول طرح پاییزه کتاب نمی شــوند. معاون 
فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی استان 
کرمان اظهار داشت: علاقه مندان می توانند کتاب های 
عمومی، کودک و نوجوان و کتاب های دانشگاهی را در 
این طرح با ۲۰ درصد یارانه خرید از کتابفروشی های 
عضو طرح خریداری کننــد. معاون فرهنگی اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی اســتان کرمان با بیان اینکه 
و ســقف مجاز خرید برای هر خریدار ۲ میلیون ریال 
است تاکید کرد: ارائه تخفیف در این طرح فقط شامل 
کتاب های چاپی است و سایر کالاهای فرهنگی عرضه 
شده در کتابفروشی را شــامل نمی شود. حسین زاده، 
معاون فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی 

اســتان کرمان ادامه داد:  کتابفروشی های مشارکت 
کننده در این طــرح تا زمان به اتمام رســیدن یارانه 
اختصاصی ملزم به ارائه تخفیف به مشتریان هستند. 
معاون فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
اســتان کرمان گفت: همزمان با برپایــی طرح پاییزه 
کتاب ۹۹، به مناســبت هفته کتــاب و کتابخوانی از 
سوی آن دستگاه اجرایی در استان کرمان برنامه های 
متنوعی به صورت مجــازی پیش بینی و برنامه ریزی 

شده است.

طرح  پاییزه کتاب در کرمان اجرا می شود

سایه سیاه کرونا  بر سر استان
1380قربانی

هفت شهرستان استان 
در وضعیت سیاه کرونایی 

قرار دارند

خبر

دادگستری

خبر

شهیدی نایب رییس انجمن حمایت از حیوانات رها  می گوید: بارها به شهرداری گفته شده فرآیند 
ساماندهی باید پشت سر هم انجام شود. شرح وظایف و مراحل ساماندهی نوشته شده و به شهرداری 
ها ابلاغ شده چرا انجام نشده است و از تمام آن فقط زنده گیری انجام می شود؟ نایب رییس انجمن 
حمایت از حیوانات عنوان کرد: ما یک ســازمان حقوقی هستیم با یک شماره حساب مشخص که 

قابل بازرسی و است. همه چیز روشن است. و با تخریب کاری پیش نمی رود.

رنا
: ای

س
عک

رنا
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رمان دروغ گویی روی مبل 
اثر دیگری از اروین د.یالوم است که اگر به موضوعات 
روان درمانی و فلسفه اگزیستانسیال علاقه داشته 
باشید، بعید است اسم او را نشنیده و یا کتاب های او را 
مطالعه نکرده باشید. یالوم علاوه براینکه یک درمانگر 
سرشناس است، در زمینه داستان نویسی هم خودش 
را به عنوان یک استاد به تمام معنا به جهانیان معرفی 
کرده است.دروغ گویی روی مبل نیز، کتابی حاصل از 
علم و هنر است. علمی که سال ها یالوم از آن برای بهبود 
بیمارانش استفاده کرده است و هنر داستان گویی که 
بارها در کتاب هایش به کار برده است. دکتر محمدرضا 
فیاضی بردبار  ویراستار علمی کتاب در مقدمه خود 
بر رمان دروغ گویی روی مبل چنین می نویسید:یالوم 
پیر نوید بخش آگاهی های عمیق تری در ذهن بشر 
است. چون نه تنها پزشک، بلکه بسی بیش تر از آن، 
پیر روان پزشک ادبیات است، و ما را به تخیلی عمیق 
فرومی برد. در این خلسه ی شیرین که بشر اولیه آن را 
داستان نامید، ما چیزهایی را تجربه می کنیم که شاید 
در عالم واقع، عرف و قانون به ما اجازه ی چنین تجربه ای 
را ندهند. همان طور که چای مان را می نوشیم، همراه 
قهرمان یالوم روی مبل روان کاوری دراز می کشیم و 
همراه شخصیت  یالوم دروغ می گوییم، بدون این که 

وجدان مان دردی بگیرد و نگران بازخوردش باشیم.

فیلم بی خوابی/ بازرس دورمر : یک پلیس خوب نمی تونه بخوابه چون همیشه 
ذهنش درگیر حل معماهاست و یک پلیس بد هم نمی تونه بخوابه چون همیشه 

عذاب وجدان داره

دیالوگ
کارگاه های رایگان در دومین جایزه سال »استیکر«

کارگاه های بخش جنبی دومین جایزه سال »استیکر« به صورت رایگان و از طریق 
سایت جشنواره در دسترس علاقه مندان قرار گرفت.

خبر
ساعت 5 عصر 

 فیلمی کمدی-اجتماعی به کارگردانی، نویسندگی و تهیه کنندگی مهران مدیری 
و بازیگری سیامک انصاری ساخته سال ۱۳۹۵ است.

فیلم

عاشقی چیست مگر؟
-حال استمراری...

سید علی میر افضلی

عکس: سینا شیری تاثیرپذیری90درصدیواکسن
»فایزر«؛بهآیندهبدونکرونا

امیدداشتهباشیم؟

کمپانی دارویی BioNTech آلمان و شرکت داروسـازی فایزر )Pfizer( آمریکا روز 
دوشـنبه در خبری اعـلام کردند کـه نتایج اخیر آنهـا از فاز سـوم آزمایشـات کلینیکالی 
برای تولید واکسـنی در برابر ویـروس SARS-CoV-۲ عامل بیمـاری کووید ۱۹، 
امید بخش بوده و واکسـن کرونای این شـرکت ها در بیـش از ۹۰ درصد مـوارد از انتقال 
ویـروس کرونـا پیشـگیری کـرده است.پروفسـور "کولیـن پوتون" اسـتاد تمام زیسـت 
شناسـی دارویی دانشـگاه مونـاش اسـترالیا در این باره به ایسـنا گفـت: این نتایـج اولیه 
همان چیزی اسـت کـه به عنـون "تجزیـه و تحلیـل موقتـی" شـناخته می شـود و این 
یک نگاه اولیـه به داده هـا قبل از اتمـام مطالعات اسـت و بـرای درک بیشـتر از اینکه آیا 
نشـانه ای از عملکرد واکسـن وجود دارد یـا خیر نیاز بـه اطلاعات تکمیلـی داریم.وی در 
تشـریح جزییاتی بیشـتر از این آزمایشـات کلینیکالی گفت: برای انجام این آزمایشـات، 
۴۳ هـزار و ۵۳۸ نفر داوطلـب ثبت نام کـرده بودند که به نیمـی از این داوطلبـان دو دوز 
از این واکسـن تزریق و در نیمی دیگـر دو دوز به صورت شـبه دارویی داده شـد.پوتون با 
بیان اینکه ایـن داوطلبان پـس از دریافت ایـن دارو به زندگـی نرمال و عادی خـود ادامه 
دادنـد اما از نظـر آزمایش بـرای تایید علائم بیمـاری کوویـد ۱۹ تحت نظر قـرار گرفتند 
افـزود: تجزیـه و تحلیـل ۹۴ داوطلب بـا ابتـلای قطعی بـه کووید ۱۹ نشـان داده اسـت 
که واکسـن این شـرکت بالای ۹۰ درصـد تاثیرپذیری داشـته اسـت که این اتفـاق بدان 
معناسـت که اگر ۱۰ نفـری را که مـی خواسـتند از کووید ۱۹ بیمار شـوند، را واکسـینه 
کنید، از هـر ۱۰ نفر فقـط یک نفـر بیمار می شـود.وی در پاسـخ به این سـوال کـه "آیا 
مـی توانیم از ایـن خبر هیجان زده شـده و بـه تاثیرپذیری واکسـن امیدوار باشـیم؟" به 
ایسـنا گفت: پاسـخ به این جواب نیاز بـه اطلاعات بیشـتری دارد. این خبـر یک اطلاعیه 
مطبوعاتی بـوده کـه داده هـای آن از طریق انتشـار علمـی مورد بررسـی همگانـی قرار 
نگرفته اگرچه توسـط هیئت نظارت مسـتقلی ارزیابی شده است.این اسـتاد تمام زیست 
شناسـی دارویی دانشـگاه مونـاش اسـترالیا با اشـاره بـه اینکه ایـن مطالعـه همچنان تا 
زمانی کـه ۱۶۴ داوطلب دیگر مبتـلا به کوویـد ۱۹ را تاییـد نکنند، کامـل نخواهد بود و 
بنابرایـن برآورد اثربخشـی کل آزمایشـات می توانـد نتایـج را تغییر دهد اظهـار کرد: در 
نهایت نیـز داوطلبـان شـرکت کننده در ایـن آزمایـش برای یـک دوره زمانی مشـخص 
و به منظـور هرگونـه تاثیر و عـوارض جانبی واکسـن و تکمیل شـدن فرآیند آزمایشـات 
باید بعد از واکسیناسـیون مانیتورینـگ و تحت کنترل قـرار بگیرند.وی در پاسـخ به این 
سـوال که "صحبت های شـما به ایـن معنا خواهـد بود کـه نمی تـوان به ایـن زودی به 
تاییـد نهایی ایـن واکسـن امیدوار بـود؟" گفـت: نه تنهـا این سـوال بلکه سـوالات مهم 
دیگری هـم همچنان باقـی خواهد ماند. مشـخص نیسـت هنـوز این واکسـن چه مدت 
حفاظت خواهد داشـت زیرا این مطالعه فقط سـه ماه اسـت که انجام شـده اسـت.پوتون 
ادامه داد: مشـخص نیسـت کـه آیا ایـن واکسـن از بیماری شـدید کوویـد ۱۹ محافظت 
می کنـد یا خیر یـا اینکـه واکسـن در همه به یـک انـدازه کار می کنـد؟ به عنـوان مثال 
آزمایـش بالینی فاز ۱ این واکسـن نشـان داده بود که پاسـخ هـای ایمنی در افراد مسـن 
کمتر اسـت.این اسـتاد تمام زیست شناسـی دارویی دانشـگاه موناش اسـترالیا در پاسخ 
به این سـوال کـه "در مجمـوع و با توجه بـه ایـن ابهامات و سـوالات مطرح شـده چقدر 
می تـوان به این واکسـن امید بسـت؟" گفـت: ۹۰ درصـد تاثیـر پذیری این واکسـن در 
این فاز خودش یـک نکته قابل توجـه و موثر اسـت. سـازمان غـذا و داروی ایالت متحده 
آمریـکا اعلام کـرده که آنها بـه واکسـن SARS-CoV-۲ بـا ۵۰ درصد اثربخشـی 
مجوز خواهنـد داد پس می تـوان همچنان بـه دریافت مجـوز و احتمالا تولیـد انبوه این 
واکسـن امیدوار بـود.وی با اشـاره به اینکـه در اغلـب اوقـات واکسـن آنفلوانزا تـا حدود 
۶۰ درصد اثربخشـی و واکسـن اوریـون که در حال حاضر سـریعترین واکسـن سـاخته 
شـده در طی ۴ سـال اسـت حدود ۸۰ درصد اثربخشـی را تامین می کند گفت: واکسـن 
BioNTech/ Pfizerمـی توانـد پـس از تنهـا ۹ مـاه از کار بـر روی آن، نسـبت به 
واکسـن های دیگر پیشـی بگیرد و معتقدم این سـطح از کارایی به معنای کنترل بسـیار 
موثـر انتقال ویروس خواهـد بود.پوتـون در واکنش به ایـن صحبت که مرور شـبکه های 
خبری و مجـازی در ۲۴ سـاعت گذشـته نشـان مـی دهد کـه دنیـا از این خبر شـگفت 
زده شـده اسـت گفت: ایـن خبـر جامعـه پژوهش را هـم هیجـان زده کـرده اسـت. این 
 ۲-SARS-CoV نشـانه خوبی برای واکسـن های دیگری که در حـال حاضر بـرای
آزمایـش می شـوند، هسـت و حـس می کنـم مـی توانیم بـا تولید چنـد واکسـن موفق 
این اپیدمی را به پایان برسـانیم و این موضوع بسـیار عالـی خواهد بود زیرا ممکن اسـت 
بعضی از واکسـن ها در افراد خـاص مانند افراد مسـن بهتـر عمل کرده و برخی واکسـن 

های دیگـر در بعضی افـراد دیگر.

عکس نوشت کافه کتاب

اتفاق

قلعه تاریخی کهنوج
قلعه تاریخی کهنوج ازتوابع استان کرمان که این قلعه 
بر فراز تپه ای طبیعی به ارتفاع سی متر بناشده و در 

سالهای اول دهه ی ۱۳۶۰ بخشی از آن تخریب کرده 
اند تا منبع آبی بسازند.

ویترای
شیشه رنگی یا شیشه نقشینه می تواند به قطعه های 

شیشه رنگین یا به هنر و صنعت استفاده از این 
قطعه ها اشاره کند. قدمت این هنر به هزار سال 

می رسد.

 در سال گذشته در چنین روزی کاغذ وطن از 
طرح انتقال آب نوشت.

جاذبه

صنایع

سالگشت

 پوشش رایج زنان قدیم کرمانی چادر سفید بود.
kermaneno.tv از صفحه

 یاوری سر مربی با سابقه فوتبال در گذشت.
Isna.news  از صفحه

  در اینستاگرام چه خبر  در اینستاگرام چه خبر 

آوای محلی           

کله م گال اخوره ای بس نگاهی رنگ خَو داره
سَری ای پاترََف شَوباد بشُکی وَر پتََو داره

مُغون ای دور اشناسوم بدون امتحان کِِردن
سُرون سرخی ادونوم مزه کُنگِ هَلَو داره

به شَص هفتاد متری خونشون پرَ نازنه مرغی 
شش هفتایی برِارِ گُشنه ی جَهله بلََو داره

مو زیر بار خرجی نابروم دَر جون آفوری
که ای کَنچوک، دستی تا به مُچ وایه کَچَو داره

پسرخان خواستگاری بو و مِلکی پشت مَهری زَه
که چندین ساله درگیری"کَهورو"خوی"کَلَو" داره

بیا سَی کَن میون خُشکسال ای برَکه ی غُرصَش
سَر هر بازه ای چشموم دو مَن تخُکار، یوَ داره

ارو  پشُت سری یهَ بافه مُود گندمی دولون
خدا خَوی داس ماه نو رَدی کَصتِ درو داره

شاعر : ایرج انصاری فرد

         در توییتر چه می گویند؟

تدارک ۸۰۰ برنامه سراسری 
در کشور به مناسبت هفته کتاب

نمایش »گورکن« در جشنواره کانادایی
فیلم ســینمایی »گورکن« در بخش مسابقه پانزدهمین 

جشنواره فیلم »همیلتون« کانادا به نمایش در می آید.

داوری آثار دومین جشنواره ملی فیلم کوتاه »مهر سلامت« 
برای انتخاب برگزیدگان نهایی این رویداد آغاز شد.


